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Župan je za vaša vprašanja, predloge in mnenja dosegljiv vsak torek med 15. in 17. uro in 
sredo med 14. in 17. uro po telefonu št.: 051/384-433.
Za sestanek pri županu se lahko dogovorite tudi v sprejemni pisarni občine 

po telefonu št.: 04/51-83-100.

Naslednja številka: 19. maja 2023

Svoje prispevke za naslednjo številko Podblegaških novic pošljite do 2. maja 2023 po elek-
tronski pošti na naslov: mateja.rant@g-glas.si. Informacije o prireditvah, ki jih organizirate, 
pošljite na naslov: zavod@poljanskadolina.com. Prispevkov, ki jih bomo prejeli po tem da-
tumu, ne bo mogoče objaviti!

 `  3. 3. I Na občnih zborih TD Sovodenj in ŠD 
Sveti Urban

 `  4. 3. I Na občnem zboru Združenja šoferjev in 
avtomehanikov Žiri, ki pomembno prispeva k 
naši varnosti, predvsem šolarjev

 `  5. 3. I Na občnem zboru Društva upokojencev 
za Poljansko dolino

 `  7. 3. I Na odlično obiskani novinarski 
konferenci ob Tavčarjevem letu

 `  9. 3. I Na sprejemu v prostorih Strelskega 
društva Gorenja vas za Manjo Slak, ki je na 
Evropskem prvenstvu osvojila četrto mesto

 `  10. 3. I Na občnem zboru Društva podeželskih 
žena Blegoš

 `  11. 3. I Na občnih zborih PD Sovodenj in TD 
Žirovski vrh

 `  12. 3. I Na koncertu moške vokalne skupine 
Pozdrav. Prijeten pevski večer je popestrila 
vokalna skupina Lira.

 `  14. 3. I Sestanek pri direktorju TV Slovenija. 
Predstavili smo načrt državne proslave ob 
Tavčarjevem letu in predlagali snemanje in 
predvajanje ob primernem terminu.

 `  17. 3. I Na koncertu ansambla Banovšek v 
Športni dvorani Gorenja vas

 `  18. 3. I Na sprejemu našega svetovnega 
popotnika Rožleta Revna ob končani avanturi 
po Južni Ameriki

 `  19. 3. I Pozdravil sem navijače Fan cluba 
Klinec ob svetovnem rekordu v poletih Eme 
Klinec.

 `  23. 3. I Na dnevu odprtih vrat v Hiši generacij

 `  29. 3. I Na obisku v mladem in ambicioznem 
kolektivu podjetja Lavrih

 `  31. 3. I Na Dvorcu sem pozdravil goste iz 
Muzeja Idrija in jim predstavil svojo visoško 
kroniko.

Iz

županovega 

dnevnika

Izbrani dogodki iz županovega pestrega 

urnika, ki obsega tako projektno vodenje 
dela občine kot soustvarjanje dogodkov
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Glede na podatke iz zaključnega računa so lani  prihodke realizi-
rali v višini dobrih 13 milijonov evrov, kar je slabih 94 odstotkov 
glede na veljavni proračun, je pojasnila Katarina Dolenc z Obči-
ne Gorenja vas - Poljane in dodala, da so imeli lani v primerjavi z 
letom prej v proračunu za 23 odstotkov več prihodkov. Odhodke 
so realizirali v višini 13,5 milijona evrov oziroma s poplačilom 
dolga 13,8 milijona evrov, kar predstavlja 92 odstotkov glede 
na veljavni proračun, kar je zelo visoka realizacija odhodkov, je 
poudarila Katarina Dolenc.
Davčnih prihodkov, med katere sodijo dohodnina, davki na 
premoženje, okoljske dajatve in drugo, je bilo realiziranih za 7,5 
milijona evrov, nedavčnih, to je od najemnin, glob, vodarin, sme-
tarine, kanalščine, komunalnih prispevkov, rente RUŽV in drugih 
manjših nedavčnih prihodkov, pa 1,8 milijona evrov. Kapitalskih 
prihodkov je bilo za 139.000 evrov, transfernih pa za skoraj štiri 
milijone evrov. V okviru transfernih prihodkov oziroma nepo-
vratnih sredstev države so po besedah Katarine Dolenc največ 
sredstev prejeli za naslednje investicije: za vrtec Agata 741 
tisoč evrov, od tega od ministrstva za izobraževanje znanost in 
šport 461 tisoč evrov in od Eko sklada 280 tisoč evrov; za vodo-
vod Todraž–Lučine in Vršajn–Brda so prejeli skupaj 1,3 milijona 
evrov, od tega 1,1 milijona evrov iz sredstev EU za kohezijsko 
politiko in 198 tisoč evrov iz državnega proračuna; za sanacijo 

plazov Ermanovec–Stara Oselica so prejeli 557 tisoč evrov od 
ministrstva za okolje in prostor; za obnovitvena dela na visoški 
domačiji so prejeli 191 tisoč evrov od ministrstva za kulturo; od 
ministrstva za finance so prejeli še 871 tisoč evrov za uravnote-
ženost in razvitost občin.
Za tekoče odhodke in transfere so namenili šest milijonov evrov 
oziroma 44 odstotkov, za investicijske odhodke pa 7,4 milijona 
evrov oziroma slabih 54 odstotkov celotnega lanskega proraču-
na; 327 tisoč evrov preostanka so namenili za poplačilo dolga. 
Med tekočimi odhodki in transferi so največ sredstev namenili 
za dnevno varstvo in vzgojo v občini, in sicer 1,4 milijona evrov, 
za zimsko službo 457 tisoč evrov, za prevoze otrok v šolo 432 
tisoč evrov in za odplačilo dolgoročnih posojil 327 tisoč evrov. 
V okviru investicijskih odhodkov so največ sredstev porabili za 
naslednje investicije: za vodovod Todraž–Lučine in Vršajn–
Brda 1,4 milijona evrov, za Kulturni dom Poljane 1,1 milijona 
evrov, za prizidek vrtca Agata Poljane dobrih 800 tisoč evrov, 
za odpravo posledic poplav in drugih naravnih nesreč 739 
tisoč evrov, za nadaljevanje obnove visoške domačije 525 tisoč 
evrov, za investicijsko vzdrževanje cest 455 tisoč evrov, za Hišo 
generacij 434 tisoč evrov in za ureditev vaškega jedra Poljan 
223 tisoč evrov.

Mateja Rant

Dediščina gospodarjenja z gozdom kot največjim slovenskim 
naravnim bogastvom je kulturna vrednota, ki je rezultat načrtne-
ga in skrbnega dela predhodnih generacij, na katero smo lahko 
upravičeno ponosni.
V Sloveniji smo zavezani vrednotam trajnostnega, sonaravnega in 
mnogonamenskega gospodarjenja z gozdovi, ki so jih zasnovali 
predniki, jih prenašali iz roda v rod, gozdarska stroka pa jih je 
strokovno razvijala. V gospodarjenje z gozdom je vključeno tudi 
varovanje naravne in kulturne dediščine v gozdovih. Gozd je po-
gosto navdih za kulturna in umetniška dela, les pa je v izdelkih in 
v različnih drugih svojih rabah pogosto del slovenske kulture. Ko 
govorimo o kulturi, jo večinoma povezujemo z delovanjem ljudi. 
Kako pa je s kulturo obnašanja do gozda, pa tudi z medsebojnim 
spoštovanjem različnih ljudi, ki se srečujemo v gozdnem prosto-
ru? Najpomembnejše je zavedanje, da je gozd v najrazličnejših 
variantah eden najbolj kompleksnih ekosistemov na Zemlji. Je 
življenjski prostor rastlin in živali, ki so med seboj tesno povezane 
ob vplivu nežive narave: vode, tal, zraka in geografske lege. Za 
svoj obstoj in razvoj ne potrebuje nas, ljudi. Ljudje pa imamo vse-
eno velik vpliv na naravo, naše delovanje močno vpliva in oblikuje 
življenje na tem planetu. Vsak poseg, ki ga opravimo ljudje, na 
neki način predstavlja motnjo, kar ima lahko tudi dolgoročen vpliv 
na naše koristi (npr. onesnaženje vodnih virov, plazovi, erozija ...).
Kar se tiče gozdov v Sloveniji, jih imamo toliko, da nam je kar 
samoumevno, da so in da tam vedno bodo, v njih iščemo vsak 
svoje koristi, od skrajno ekonomskih do skrajno čustvenih. Lastni-
ki gozdov iščejo ekonomski interes, kar je normalno, saj od tega 
pridobivajo dohodek in plačujejo davke. Žal nekateri to počnejo 
na zelo izkoriščevalski način, brez občutka in vizije za prihodnost 
svojega gozda. Zanimivo pa je, da del javnosti, kljub dostopnosti 
informacij, izgublja stik z realno podobo in vsebino gozda. Gozd 
preveč romantizirajo. Na eni strani nasprotujejo vsemu dogajanju 
v svoji bližini, na drugi strani pa s svojim življenjskim slogom 
pospešujejo negativno, le da posledice čuti nekdo drug. Tako tudi 
v gozdnem prostoru prihaja do konfliktov med lastniki in obisko-
valci. Hiter, stresen, a tudi ekonomsko ugoden stil življenja vodi v 
veliko število obiskovalcev v naravi čez celo leto vse dni v tednu. 
Nekateri gredo v hribe, drugi na morje ali le v bližnji gozd. Parkira-
jo po travnikih, vlakah, prekomerno nabirajo gozdne sadeže, gobe, 
zeli, spuščajo pse, nekateri puščajo smeti, drugi se vozijo s kros 
motorji, štirikolesniki …
Število obiskovalcev se v naravi povečuje, ker je to zdravo, lepo 
in poceni, s tem pa se na strani lastnikov kopiči nezadovoljstvo, 
saj so omejeni pri uporabi svoje lastnine. Država temu trendu in 
posledicam prepočasi sledi; trajalo je desetletje, da se je uzakonil 
prost dostop v gozd, a na lastno odgovornost. Ozaveščanje in 
izobraževanje tako javnosti kot lastnikov gozdov je le pogojno 
uspešno. Razumevanje in spoštovanje med seboj, kultura ljudi je 
edina možna pot za uspešno strpno sobivanje. In seveda spošto-
vanje narave.

Gozd – največje slovensko 
naravno bogastvo

Martin Umek

Na seji občinskega sveta pretekli teden so svetniki 
sprejeli tudi zaključni račun proračuna občine za 
preteklo leto.

Lani za četrtino več 

prihodkov kot leto prej

Občina Gorenja vas Poljane je imela lani visoko 
realizacijo odhodkov občinskega proračuna, kar 
92-odstotno glede na veljavni proračun.
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Znamenito gozdno učno pot na posestvu 
dvorca na Visokem so prvič odprli že 
leta 1995, za simbol poti pa so si izbrali 
divjega petelina, ki so ga vse do leta 
1950 še zasledili v visoških gozdovih, so 
pojasnili na Občini Gorenja vas - Poljane. 
»Namen gozdne učne poti je bil obisko-
valcem predstaviti povezanost narave – 
vidne in manj vidne vezi med deli okolja, 
še zlasti gozda. Namen učne poti ni bil 
samo odgovoriti na vprašanja o okolju in 
gozdu, ampak doseči, da o njih razmišlja-
mo skupaj.«
Gozdno učno pot je uredil Zavod za 
gozdove Slovenije, ki upravlja kar 96 
gozdnih učnih poti, od tega so štiri na 
Gorenjskem, so še pojasnili na občini. Prav 
visoško gozdno učno pot so v zadnjem 
letu temeljito prenovili in jo prilagodili 
novim razmeram in tehnologijam. »Pot je 
vnesena v zbirni spletni pregledovalnik, za 
bolj vedoželjne je opremljena s QR kodami, 
ob njej pa se nahaja 11 gozdnih točk z 

zanimivimi ilustriranimi tablami domačega 
umetnika Borisa Oblaka.« Na tablah je v 
svojem slogu na ilustracijah predstavil 
raznovrstnost gozdnih vrst ter povezanost 
z vodnim krogom in kakovostjo tal, pa tudi 
gozdne živali in varovanje gozda. »Namen 
gozdne učne poti še naprej ostaja enak: 
približati gozd širši množici, da bi vzgajali 
prihodnje generacije tako, da se bodo 
zavedale pomena gozdov in razumele 
pomen trajnostnega, sonaravnega in mno-
gonamenskega gospodarjenja z gozdovi.«
Zavod za gozdove se z odprtjem pre-
novljene gozdne učne poti obenem 
pridružuje obeleževanju vseslovenskega 
Tavčarjevega leta, »saj je bila trajnostna 
skrb za gozd posebna odlika visoških 
gospodarjev«, so še dodali na občini. 
Ob jutrišnjem odprtju bodo pripravili 
tudi voden ogled. »Obeta se prijeten in 
poučen dogodek v neokrnjenem ambi-
entu visoške domačije, ki je zaradi svoje 
edinstvenosti razglašena za spomenik 
državnega pomena,« so na dogodek 
povabili na občini.

Mateja Rant

Za simbol Gozdne učne poti Visoko so 
izbrali divjega petelina. FOTO: ARHIV 
OBČINE

Ob mednarodnem dnevu Zemlje bodo jutri, 22. aprila, ob 10. uri ob dvorcu na Visokem odprli prenovljeno 
Gozdno učno pot Visoko.

Odpirajo prenovljeno gozdno učno pot

Občina Gorenja vas - Poljane  

obvešča o objavi

JAVNEGA RAZPISA
ZA IZBOR KULTURNIH PROGRAMOV NA PODROČJIH 

LJUBITELJSKE KULTURNE DEJAVNOSTI,  
KI JIH BO V LETU 2023 SOFINANCIRALA OBČINA 

GORENJA VAS - POLJANE

Predmet razpisa je sofinanciranje programov na področjih ljubiteljske 

kulturne dejavnosti, ki jih bo v letu 2023 sofinancirala Občina Gorenja 

vas - Poljane.

Občina bo sofinancirala programe na področjih kulture: glasbeno po-

dročje, folklora, plesno, dramsko, gledališko, lutkovno, likovno, etnolo-

ško-zgodovinsko področje, ročna dela iz ljudskega izročila, fotografsko, 

video, filmsko, literarno področje ter programe iz drugih področij, ki  

dokažejo vsebinsko učinkovitost.

Celotno besedilo javnega razpisa in razpisna dokumentacija sta objavljena 

na spletni strani www.obcina-gvp.si, pod rubriko Razpisi in objave.

Rok za prijavo na javni razpis se zaključi 15. maja 2023.

Prijavitelji vlogo pošljejo ali dostavijo na naslov: Občina Gorenja vas - 

Poljane, Poljanska c. 87, 4224 Gorenja vas, najkasneje 15. maja 2023, ozi-

roma najpozneje ta dan vlogo oddajo na pošto kot priporočeno pošiljko.

Informacije v zvezi z objavljenim javnim razpisom dobite na Občini  
Gorenja vas - Poljane, pri Marjeti Šifrar, telefon 04/51-83-120 ali 
e-naslov marjeta.sifrar@obcina-gvp.si.

Občinski svetniki Občine Gorenja vas - Poljane so med drugim 
sprejeli spremembe odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zavod 
za turizem in kulturo Poljanska dolina. Glavna sprememba se 
nanaša na imenovanje in razrešitev direktorja zavoda – svet za-
voda mora za imenovanje novega direktorja še vedno pridobiti 
soglasje ustanovitelja, to je občinskega sveta, za samo razreši-
tev direktorja pa po novem to ne bo več potrebno.
Po besedah direktorice občinske uprave Elizabete Rakovec 
pridobivanje soglasij tako za razrešitev kot tudi za imenovanje 
direktorja lahko povzroči tveganje, da svet zavoda ne bi mogel 
pravočasno urediti vsakokratnih menjav poslovodstva. Soglas-
je občinskega sveta v primeru razrešitve direktorja tako ne bo 
več potrebno. Da bi razširili možnost kandidiranja za direktorja 
zavoda, so v novem odloku predvideli še zmanjšanje potrebne 
delovne dobe iste stopnje zahtevnosti iz sedanjih pet na dve 
leti. Obenem ukinjajo pristojnost sveta zavoda za odločitev o 
pristopu novih ustanoviteljev, kar ostaja v pristojnosti občinske-
ga sveta, ter pristojnost podajanja soglasij za najemne pogodbe 
za najeme objektov v upravljanju. Prav tako se ukinja pristojnost 
soglasja glede kadrovskih načrtov, kar se ureja z vsakokratnim 
poslovnim načrtom zavoda, je razložila Elizabeta Rakovec.

Mateja Rant

Spremembe glede  

soglasij občinskega sveta
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V Hiši generacij so v začetku preteklega 
tedna sprejeli prve tri stanovalce – dva 
moška in eno žensko. Dobrodošlico jim 
je izrekel tudi župan Milan Čadež, ki je 
poudaril, da gre za zaključek 15-letnega 
obdobja iskanja rešitev, kako poskrbeti 
za starejše v njihovi občni. Za najustre-
znejšo rešitev se je potem pokazalo 
sodelovanje s Centrom slepih, slabovi-
dnih in starejših (CSS) Škofja Loka. Kot 
je pojasnila direktorica CSS Škofja Loka 
Silva Košnjek, bodo začasne namestitve, 
to je za največ tri mesece, nudili 16 sta-
rejšim, predvidoma v drugi polovici maja 
pa bodo začeli izvajati še dnevno varstvo 
starejših v obliki dnevnega centra, kjer 
bodo lahko sprejeli šest uporabnikov.
Za stanovalce v Hiši generacij bo skr-
belo devet zaposlenih, ta čas si zaradi 
uvajanja v novo organizacijo dela delno 
pomagajo z zaposlenimi iz CSS Škofja 
Loka, razpisano pa je še eno delovno 
mesto za srednjo medicinsko sestro, je 
pojasnila Silva Košnjek. Začetek delo-
vanja Hiše generacij po njenih besedah 
najbolj občutijo svojci starejših, za katere 
skrbijo v domačem okolju, saj jih bodo 
razbremenili vsaj v času dopustov ali 

drugih odsotnosti. »Starejši pa se bodo 
tako lahko seznanili z institucionalnim 
varstvom, da se bodo lažje odločili, če 
bi potrebovali stalno namestitev.« Vloge 
za začasno namestitev so na voljo na 

spletni strani CSS Škofja Loka in Občine 
Gorenja vas - Poljane, več informacij 
glede sprejema pa je mogoče dobiti na 
telefonski številki 04 620 72 04.
Kot je še spomnil župan, so v občini Go-
renja vas - Poljane že leta 2008 ustanovili 
projektno skupino, ki je raziskala, kakšen 
dom za starejše bi potrebovali v občini. 
»Izkazalo se je, da gradnja doma s šest-
desetimi posteljami ekonomsko ne bi bila 
upravičena, saj v občini ni toliko potreb 
po tem.« Skupaj s CSS Škofja Loka so 
se nato v začetku leta 2020 prijavili na 
javni razpis ministrstva za delo, družino, 
socialne zadeve in enake možnosti za 
sofinanciranje vlaganj v infrastrukturo, 
namenjeno izvajanju dnevnih oblik var-
stva in začasnih namestitev za starejše. 
Dobro leto kasneje so v prostorih Občine 
Gorenja vas - Poljane podpisali pogod-
bo o začetku gradbenih del za prenovo 
stare šole v Gorenji vasi, ki so se končala 
septembra lani. »Objekt, skozi katerega 
so šle številne generacije, je tako postal 
Hiša generacij. V njej bodo mogoče našli 
mesto tudi tisti, ki so v tem objektu obi-
skovali šolo in bo tako hiša res upravičila 
svoje ime,« je poudaril župan in dodal, da 
so skupaj s CSS našli pot, ki vodi daleč v 
prihodnost.

V Hiši generacij, v katero so preuredili nekdanjo staro šolo v Gorenji vasi, so sredi aprila začeli sprejemati 
prve uporabnike.

Mateja Rant

Prva stanovalka s Silvo Košnjek FOTO: GORAZD KAVČIČ

Dobrodošlico je prvim stanovalcem izrekel tudi župan Milan Čadež. FOTO: GORAZD 

KAVČIČ

V staro šolo se vrača življenje
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Fotografsko razstavo Zimski foto lov je 

pripravil Foto klub Anton Ažbe iz Škofje 
Loke. Zbrane je nagovoril predsednik 

kluba Izidor Jesenko in predstavil, kako 

je potekalo zimsko fotografiranje divjih 
živali v nemškem narodnem parku Ba-

varski gozd. Razstavo si je bilo mogoče 
ogledati do konca februarja.

Na slovenski kulturni praznik, 8. febru-

arja, pa je v Šubičevi hiši potekala dobro 
obiskana prireditev Žive slike. Hiša je 
tako rekoč oživela. V spodnji hiši, v 
kateri so davno tega ustvarjali člani 
podobarske delavnice Štefana Šubica, 
je tokrat na platno slikala umetnica Kiki 

Klimt iz Žirov. Obiskovalci so lahko z njo 
tudi spregovorili in se lahko neposredno 
seznanili, kako poteka slikanje. V zgornji 
hiši je ustvarjala klekljarica Karmen 
Prelog, v večnamenskem prostoru na 
podstrešju pa so potekale ustvarjalne 
delavnice za otroke pod vodstvom Lucije 

Kavčič.

Ivana Tavčarja poznamo predvsem kot 
izvrstnega literata, ki je pustil neizbrisen 

pečat v slovenski literaturi, njegova dela 
pa so temelj osnovnošolskega učnega 
načrta slovenskega jezika, poudarjajo 
pripravljavci obeh natečajev. Zato se jim 
zdi prav, da mu tudi v osnovnih šolah 
letos posvetijo več pozornosti.
Osnovna šola Poljane tako v sodelo-

vanju z Občino Gorenja vas - Poljane 
v Tavčarjevem letu razpisuje literarni 
natečaj z naslovom Zemlja domača ni 
prazna beseda, namenjen osnovnošol-
skim, srednješolskim in odraslim bese-

dnim ustvarjalcem Poljanske in Selške 
doline ter Škofje Loke. Tema natečaja 
se navezuje na odlomek iz Tavčarjeve-

ga romana Visoška kronika, na ta način 

pa želijo zaznamovati stoto obletnico 
smrti rojaka, ki je s svojim pisanjem 

lepote narave in ljudi teh krajev naredil 
nesmrtne, kot so poudarili. Natečaj bo 
potekal v treh kategorijah: učenci 8. in 
9. razreda osnovne šole, dijaki in od-

rasli; vsak avtor lahko sodeluje z enim 
delom. Za vse, ki jim je bližje likovno 

ustvarjanje, pa je Osnovna šola Ivana 
Tavčarja Gorenja vas pripravila vse-

slovenski likovni natečaj z naslovom 
Tavčarjevo leto. Izdelke z obeh nateča-

jev zbirajo do 15. junija, sklenili pa ju 

bodo novembra na literarnem večeru, 
na katerem bodo podelili likovne in 

literarne nagrade. 

Jure Ferlan

Mateja Rant

Kiki Klimt med ustvarjanjem v muzejskem prostoru Šubičeve hiše FOTO: JURE FERLAN

V začetku februarja so v galeriji Šubičeve hiše odprli fotografsko razstavo Zimski foto lov, na kulturni praznik 
pa je potekala dobro obiskana prireditev Žive slike.

V Šubičevi hiši v začetku leta živahno

Tavčarjevo leto bodo zaznamovali tudi na obeh osnovnih šolah v občini Gorenja vas - Poljane, in sicer z 
literarnim in likovnim natečajem.

Izziva za mlade ustvarjalce

V letu, ko zaznamujemo stoto obletnico smrti poljanskega rojaka, pisatelja dr. 
Ivana Tavčarja, se mu bodo tudi v občini Gorenja vas - Poljane poklonili z bogatim 
utripom raznovrstnih praznovanj skozi celotno Tavčarjevo leto. Vse 
minule dogodke in številne zanimivosti, povezane s Tavčarjem, pa 
tudi program prihajajočih dogodkov je mogoče najti tudi na občin-

ski spletni strani pod zavihkom Tavčarjevo leto, do katere lahko 
pristopate tudi prek QR kode.

Tavčarjevo leto
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Zaključena je tudi rekonstrukcija lokalne ceste Lučine–Kre-
menk v dolžini 280 metrov. V preteklem letu sta bila asfaltirana 
odseka cest Rajda–Bolka ter Dolge Njive–Selevc v dolžini 200 
metrov.

Po poplavah v poletnem času je bila očiščena struga potoka 
od Mežnije do parkirišča pri cerkvi ter hudourniška struga pod 
Selevcem. Na odseku ceste Avtobusna postaja–Mežnija v 
dolžini 70 metrov so bila opravljena rekonstrukcijska dela. Na 
tem delu je cesta pripravljena za asfaltiranje, dela naj bi se po 
planu izvedla spomladi. Prav tako je na asfaltiranje pripravljen 
300 metrov dolg odsek ceste Lazar–Murncov grič.
Po javnih poteh in lokalnih cestah so bila v okviru zmožnosti 
proračuna opravljena manjša vzdrževalna dela, na igrišču 
je bila postavljena ograja, zakrpane so bile tudi razpoke na 
igrišču. V preteklem letu začeta dela na vodovodu Lučine 
se nadaljujejo. Po epidemiji tudi v preteklem letu še nismo 
pripravili nobene proslave, niti nismo organizirali javnega mi-
klavževanja, temveč smo otroke z Miklavževimi darili obdarili 
po domovih.

Stanislav Bizovičar, predsednik KS Lučine

V krajevni skupnosti Lučine so se z asfaltiranjem in postavitvijo javne razsvetljave zaključila rekonstrukcijska 
dela na državni cesti od Lučin do Suhega Dola.

Asfaltirali več odsekov cest

Na podlagi Pravilnika za izbiro prejemnikov priznanj KS Poljane  

ob dnevu državnosti Svet KS Poljane objavlja

JAVNI RAZPIS
za zbiranje predlogov kandidatov za podelitev 

PRIZNANJ KRAJEVNE SKUPNOSTI POLJANE ob dnevu 

državnosti za leto 2023

KS Poljane ob dnevu državnosti zaslužnim krajanom KS Poljane, društvom 

s sedežem v KS Poljane, članom društev, zavodom, podjetjem in skupi-

nam, prav tako s sedežem oziroma stalnim bivališčem v KS Poljane, po-

deli priznanja za dosežke na področju športa, kulture, gasilstva, turizma, 

gospodarstva, vzgoje in izobraževanja in na drugih področjih človekovih 

ustvarjalnosti, ki prispevajo h kakovostnejšemu in popolnejšemu življenju 

krajanov in imajo večji pomen za ugled, promocijo in razvoj kraja in občine.

Vsako leto se podeli največ tri priznanja.

Predlagatelji dobitnikov priznanj so lahko krajevna in vaška skupnost, 

društva, podjetja, zavodi s sedežem v KS Poljane in Občina Gorenja vas 

- Poljane ter posamezniki.

Kriteriji in merila za izbor dobitnikov priznanja:

– nadpovprečna uspešnost na posameznih področjih delovanja,

– uspešna organizacija prireditev širšega pomena,

– izjemni športni in drugi rezultati, doseženi na višjem nivoju (državni),

– uspešno delovanje na področju prepoznavnosti in promocije kraja,

–  večletno ljubiteljsko in zelo uspešno delo na društvenem ali kakšnem 

drugem področju,

– izjemni prispevki in donacije podjetij društvom, prireditvam itd.,

– nudenje in organizacija pomoči v primeru naravnih in drugih nesreč

– itd.

Predlog mora vsebovati:

– ime in priimek oziroma naziv ter naslov predlagatelja,

–  ime in priimek oziroma naziv ter naslov predlaganega dobitnika  

priznanja,

– obrazložitev oziroma utemeljitev predloga.

Za pravočasno predložene se bodo šteli tisti predlogi kandidatov za po-

delitev priznanj Krajevne skupnosti Poljane, ki bodo prispeli do vključno 

petka, 26. maja 2023, na naslov: KRAJEVNA SKUPNOST POLJANE, Poljane 

77, 4223 Poljane. Za pravilno označene se bodo šteli tisti predlogi, ki bodo 

poslani v zaprtih ovojnicah s pripisom »Ne odpiraj – priznanja KS Poljane«.

                                                                                                Svet KS Poljane

V KS Lučine je bilo asfaltiranih več odsekov cest.  
FOTO: ARHIV KS

Energetsko-svetovalna pisarna, ki deluje pod okriljem RAS, 
predstavlja brezplačno svetovalno službo za pomoč občanom 
pri izvajanju ukrepov učinkovite rabe energije v gospodinjstvih. 
»Pripomore k varovanju okolja, zmanjšanju stroškov za energijo 
in znižanju stroškov bivanja,« so razložili pri RAS.
Za nasvet se je mogoče obrniti na izkušena energetska sveto-
valca Bena Potočnika in Matjaža Eržena, svetovanje pa za zdaj 
poteka še po telefonu. Nudita strokovno in komercialno neod-
visno pomoč pri toplotni zaščiti in energetski sanaciji zgradb, 
zamenjavi ter izbiri ustreznih oken in zasteklitve, izbiri ogre-
valnega sistema, ustreznega energenta in ogrevalnih naprav, 
pripravi tople sanitarne vode, uporabi obnovljivih virov energije, 
možnosti pridobitve različnih subvencij Eko sklada in energet-
skih izkaznicah. Za svetovanje je potrebna obvezna predhodna 
prijava na elektronski naslov: info@ra-sora.si, pri prijavi pa je 
treba navesti ime in priimek, naslov, telefonsko številko in temo, 
ki uporabnika zanima. Za dodatne informacije so na voljo tudi 
na telefonski številki 04 50 60 220.

Mateja Rant

V okviru Razvojne agencije Sora (RAS) deluje tudi 
Energetska pisarna, ki prebivalcem nudi nasvete s 
področja učinkovite rabe energije.

Učinkovita raba energije
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Občina Gorenja vas - Poljane

Na podlagi 17. in 21. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 in 3/22 - ZDeb), 9. člena Odloka o sofinanciranju Letnega programa 

športa v občini Gorenja vas - Poljane (Uradni list RS št. 152/2020) in določb Letnega programa športa v občini Gorenja vas - Poljane za leto 2023 (sprejet na 4. redni 

seji, dne 13. 4. 2023) Občina Gorenja vas - Poljane objavlja

JAVNI RAZPIS
ZA SOFINANCIRANJE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI GORENJA VAS - POLJANE ZA LETO 2023

1.   Naročnik javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ (v nadaljevanju JR):
 Občina Gorenja vas - Poljane, Poljanska cesta 87, 4224 Gorenja vas.

2. Predmet JR:
  Za uresničevanje javnega interesa v športu se v občini v letu 2023  

z JR sofinancirajo:

 ŠPORTNI PROGRAMI:

  Prostočasna športna vzgoja otrok v zavodih VIZ (ŠV-VIZ):

  
	 šolska športna tekmovanja: udeležba šolskih ekip na tekmovanjih,

  
	 dodatna športna ponudba v osnovnih šolah.

  Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine:

  
	 	celoletni prostočasni programi za otroke in mladino: do 6 in  

od 7 do 19 let (ŠV-PRO),

  
	 celoletni pripravljalni programi za otroke: od U7 do U12 (ŠV-PRI).

   Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhun-

ski šport (ŠV-USM):

  
	 	celoletni športni programi otrok in mladine: U13, U15, U17 in U19 

(ŠV-USM),

  
	 	dodatni programi kategoriziranih športnikov mladinskega (MLR), 

perspektivnega (PR) razreda.

  Kakovostni šport (KŠ):

  
	 	celoletni tekmovalni programi odraslih,

  
	 	dodatni programi kategoriziranih športnikov državnega (DR) 

razreda.

	  Športna rekreacija (RE):

  
	 celoletni športnorekreativni programi za odrasle.

	  Šport starejših (ŠSTA):

  
	 celoletni športnorekreativni programi za starejše.

 ŠPORTNI OBJEKTI:

   Športni objekti: subvencioniranje uporabe in sofinanciranje najema 

in obratovanja.

 RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU:

  Usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov.

 ORGANIZIRANOST V ŠPORTU:

  Delovanje športnih društev.

 ŠPORTNE PRIREDITVE:

   Prednostne občinske športne prireditve: 

   Pohod na Blegoš (PDGV), Kolesarski vzpon na Blegoš (MHT), KBK trail 

(MHT), Hotaveljska grča (MHT), Pokal Poljanskih puklov (MHT), Regijsko 

VSL tekmovanje mladih (SMU), Košarkarski festival (KOŠ), Švicbol (POL), 

Kolesarska dirka Poljane–Stari vrh (POL), Kolesarski vzpon na Javorč 

(SVU), Pika tekma Slajka (DLK).

  Druge športne prireditve občinskega pomena (do največ 9). 

3. Upravičeni izvajalci LPŠ:
  Na JR lahko kandidirajo izvajalci po 5. členu Odloka o sofinanciranju 

LPŠ v občini Gorenja vas - Poljane, upravičeni izvajalci pa so, če izpol-

njujejo pogoje:

  imajo sedež v občini,

   so na dan objave javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ (v nadalje- 

vanju: JR) najmanj eno (1) leto registrirani v skladu z veljavnimi pred- 

pisi, ena od registriranih dejavnosti po standardni klasifikaciji dejav- 

nosti pa je izvajanje športnih programov (93.120: dejavnost športnih  

klubov; 93.190: druge športne dejavnosti),

   izvajajo športne programe in področja skladno z Odlokom in LPŠ, 

se pravočasno prijavijo na JR ter izpolnjujejo vse pogoje JR,

   imajo najmanj 25 članov s plačano članarino, od tega pa ima najmanj 

dve tretjini (2/3) članov stalno prebivališče v občini (velja za športna 

društva),

  imajo za prijavljene športne programe in področja:  

  
	 	zagotovljene materialne in prostorske pogoje ter ustrezno izobra-

žen/usposobljen kader za opravljanje strokovnega dela v športu,

  
	 	izdelano finančno konstrukcijo, iz katere so razvidni viri prihodkov 

in stroškov izvedbe programov,

  
	 	urejeno evidenco članstva (športna društva, zveze) ter evidenco o 

udeležencih programov.

 Športna društva imajo pod enakimi pogoji prednost pri izvajanju LPŠ.

4. Merila za vrednotenje področij športa:
  Na JR prispele vloge bodo vrednotene v skladu z Odlokom (pogoji in 

merila za izbiro in sofinanciranje LPŠ v Občini Gorenja vas - Poljane). 

Izvleček pogojev in meril za programe in področja iz 2. točke tega 

razpisa je sestavni del razpisne dokumentacije.

5. Višina razpisanih sredstev:
  Višina razpisanih sredstev na JR znaša 67.000,00 EUR. Proračunska 

sredstva so razporejena skladno s sprejetim Odlokom o proračunu 

občine za leto 2023 in LPŠ v občini za leto 2023. 

6. Rok za porabo sredstev:
 Dodeljena sredstva morajo biti porabljena najkasneje do 31. 12. 2023.

7. Razpisni rok:
 Rok za prijavo je do vključno: 11. 5. 2023.

8. Odpiranje in obravnava prispelih vlog ter obveščanje o izidu JR:
  Vloge, ki ne bodo oddane pravočasno oziroma jih ne bodo oddali  

upravi čeni izvajalci LPŠ, ne bodo obravnavane in bodo na zahtevo 

vrnjene pošiljatelju ter s sklepom zavržene.

  Odpiranje prispelih vlog bo opravila Komisija za izvedbo JR dne 15. 5. 

2023 in ne bo javno. V primeru nepopolnih vlog in/ali vlog s pomanj-

kljivo dokumentacijo bo Komisija v roku osem (8) dni od odpiranja vlog 

vlagatelje pozvala, da vlogo v roku osem (8) dni dopolnijo. Če vloga v 

roku ne bo dopolnjena, bo s sklepom zavržena.

  Zavrnjene bodo vse vloge, ki ne bodo izpolnjevale osnovnih pogojev, 

določenih v besedilu razpisa in razpisne dokumentacije za posamezno 

področje športa.

  Predlagatelji bodo z odločbo občinske uprave o izidu razpisa obveščeni 

v roku osem (8) dni po sprejeti odločitvi o izboru. Z izbranimi izvajalci bo 

župan občine podpisal pogodbe o sofinanciranju LPŠ za leto 2023.

9. Način dostave vlog:
  Vlogo za sofinanciranje področij športa za leto 2023 mora predlagatelj 

izpolniti na prijavnih obrazcih in zraven predložiti vsa pripadajoča in 

zahtevana dokazila. 

  Vlogo je treba v zaprti ovojnici poslati ali osebno oddati na naslov: 

Občina Gorenja vas - Poljane, Poljanska c. 87, 4224 Gorenja vas. Vloga 

mora biti pravilno označena, in sicer:

  polni naslov pošiljatelja,

  pripis »JAVNI RAZPIS – ŠPORT 2023 – NE ODPIRAJ!«,

   naslov prejemnika: Občina Gorenja vas - Poljane, Poljanska c. 87, 4224 

Gorenja vas.

  Šteje se, da je vloga (podpisana in žigosana obrazca »SPLOŠNO« in  

»IZJAVA«) prispela pravočasno, če je bila oddana zadnji dan roka za 

oddajo prijav na pošti s priporočeno pošiljko ali osebno oddana v  

tajništvu občine zadnji dan roka za oddajo do 12. ure.

  E-vloga (celotna dokumentacija »RAZPISNI OBRAZCI« z vsemi zahte va-

nimi prilogami) je prispela pravočasno, če je poslana zadnji dan roka za 

oddajo na e-naslov naročnika (anja.hren@obcina-gvp.si) do 24.00.

10.  Kontaktne osebe za dodatne informacije:
  Informacije in navodila za sodelovanje pri razpisu dobijo kandidati na 

Občini Gorenja vas - Poljane, Poljanska cesta 87, 4224 Gorenja vas. 

  Kontaktna oseba: Anja Hren, tel. (04) 518-31-04,  

e-pošta: anja.hren@obcina-gvp.si.

11. Informacije o razpisni dokumentaciji:
  Kandidati lahko razpisno dokumentacijo dvignejo v tajništvu občine v 

času uradnih ur. Dokumentacija je na voljo tudi na spletni strani občine: 

www.obcina-gvp.si.

 Številka: 671-03/2023-03

 Datum: 20. 4. 2023

                                                                                    Milan Janez Čadež, župan
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Občina Gorenja vas - Poljane je v vlogi upravljavca cest dolžna 
skladno s pravilnikom o rednem vzdrževanju javnih cest 
zagotavljati prosti profil ceste in predpisano preglednost na 
občinskih cestah. Za doseganje tega cilja je potrebno ustrezno 
vzdrževanje obcestnega drevja in grmovja, ki lahko ogrožata 
cesto ali promet na njej. Zagotoviti je treba sečnjo prevelikih 
dreves in odstranitev tistih vej, ki bi lahko povzročile prometno 
nevarnost, še zlasti v zimskem času, ko se ob sneženju vejevje 
povesi nad cestišče.
Lastnike sadnega drevja, živih meja in okrasnega grmičevja v 
bližini ceste zato prosimo, da sami poskrbijo za ustrezno ob-
sekavanje ob cestah, na način, da drevje in vejevje tudi pozimi 
ne bo povzročalo nevarnosti za mimoidoča vozila in pešce. 
Pomembno je, da dosežemo preglednost ceste in prost profil 
ceste ter da je vidna in dostopna prometna signalizacija. Prav 
tako je treba obrezati veje ob/nad pločniki, ki ovirajo pešce.
Lastnike gozdov ob cestah prosimo, da vejevje in drevje, ki sega 
nad cesto, do poletja odstranijo. V prihodnjih mesecih bodo 
krajevne skupnosti izvedle delovno akcijo obsekavanja. Kar ob 
akciji ne bo odstranjeno, pa bo mestoma odstranila komunalna 
služba. Odrezano vejevje bo zloženo na robu gozda, da ga lastni-
ki gozdov lahko kasneje uporabijo oziroma odstranijo.
Zakon o cestah določa, da:
•  zaradi preglednosti višina žive meje ne sme presegati višine 

75 cm od nivoja vozišča,
•  morajo biti drevesa, ki rastejo ob cestah, obrezana tako, da je 

prosta višina nad cesto najmanj 4,5 m,
•   mora biti po širini grmičevje ali drevje obrezano najmanj do 

zunanjega roba bankine, kjer bankine ob cestišču ni, pa naj-
manj 1 m od roba asfalta ceste.

Porezane veje v zadostnem odmiku so pomembne zaradi pre-
glednosti in prometne varnosti, saj smo v veliko primerih sami 
odgovorni za dobro preglednost in varnost na cestah – za nas 
same in vse ostale udeležence v prometu, predvsem za najranlji-

vejše – otroke in starejše. Porezane veje ob cestah pa omogoča-
jo tudi lažjo dostopnost komunalnim in tovornim vozilom.
Vsa dela ob cesti je treba na podlagi predhodnega obveznega 
dogovora z upravljavcem občinskih cest zavarovati z ustrezno 
prometno signalizacijo. Vse lastnike gozdov in podjetja, ki se 
ukvarjajo s sečnjo in spravilom lesa, prosimo, da z vozišča vse-
lej pospravijo ostanke, ki nastanejo pri spravilu in prevozu lesa. 
Vsi lastniki gozdov, predvsem pa lastniki obcestnih gozdov, naj 
odstranijo obstoječe, ne ustvarjajo novih zbirališč lesa (hlodovi-
na, drva, vejevje) in ne odlagajo kakršnih koli drugih predmetov 
v varovalnih pasovih ceste.
Vse občanke in občane prosimo, da upoštevajo zgoraj navede-
ne napotke in obrežejo tudi žive meje ter drugo vegetacijo na 
svojih obcestnih zemljiščih, še zlasti ob cestnih priključkih in 
križiščih, kjer slaba preglednost ob vključevanju vozil v promet 
pogosto povzroča tveganje prometnih nesreč. Z vestnim vzdr-
ževanjem obcestnega drevja in grmovja bomo skupaj zagotovili 
boljšo varnost vseh udeležencev v prometu.

Boštjan Kočar, Občina Gorenja vas - Poljane

Primer žive meje nad voziščem v zimskem času  
FOTO: BOŠTJAN KOČAR

Ob letošnjem sneženju se je ponovno pojavila težava podrtih dreves, grmovja in vejevja na občinskih cestah. 
Tudi žive meje so se pod težo snega nagnile nad ceste.

Obsekavanje vej in živih mej ob občinskih cestah

Občinska uprava Občine Gorenja vas - Poljane posebej 
obvešča, da lahko lastniki novozgrajenih stanovanjskih 
objektov na občino vložijo vlogo za petletno oprostitev 
plačila nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča (v 
nadaljevanju NUSZ). Petletna doba oprostitve plačevanja 
NUSZ začne teči z dnem prijave stalnega prebivališča, 
upošteva pa se od dneva vložitve popolne vloge. Plačila so 
na osnovi oddane vloge oproščeni tudi prejemniki social-
nih pomoči Centra za socialno delo in lastniki objektov, ki 
so jih prizadele elementarne nesreče. Obrazec vloge za 
oprostitev je zavezancem na voljo na spletni strani občine 
v rubriki Obrazci in vloge/Nadomestilo za uporabo stavbne-
ga zemljišča – NUSZ.

Oprostitev plačila nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča

Občina Gorenja vas - Poljane prodaja stanovanje št. 5 v 
večstanovanjski stavbi Sestranska vas 54, Gorenja vas. 
Javni razpis za prodajo nepremičnine z javnim zbiranjem 
ponudb je objavljen na spletni strani občine, zavihek Razpi-
si in objave.

Prodaja stanovanja
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V njej so zbrani opisi in ključni rezultati 25 projektov LAS in 
sedmih projektov sodelovanja med slovenskimi LAS. V pri-
hodnjem letu je predviden ponatis publikacije, saj pričakujejo 
potrditev še dveh projektov. Skupno je pri projektih sodelovalo 
kar 44 različnih partnerjev.
V naši občini se je npr. izvajalo 18 projektov, sodelovalo pa je 
osem partnerjev. Povprečna vrednost posameznega projekta 
na območju LAS loškega pogorja je bila v tem obdobju 81.972 
evrov, vložena sredstva na prebivalca pa 64 evrov. Kot so 
pojasnili v LAS, je podlaga za vsa razpisna sredstva Strategija 
lokalnega razvoja, v kateri so poleg analize razvojnih potreb in 
(z)možnosti območja opredeljeni tudi ukrepi, kazalniki in cilji 
programskega obdobja. »V preteklem programskem obdobju 
smo vse zastavljene cilje in kazalnike dosegli oziroma presegli. 
Vsi cilji so pomembni, saj izhajajo iz dejanskih potreb lokalne-
ga okolja, njihova uresničitev pa okolju prinaša novo dodano 
vrednost,« so pojasnili v LAS.
Za pripravo nove strategije so v marcu v vsaki od občin Škofje-
loškega organizirali animacijske delavnice, ki so potekale pod 
geslom Sooblikuj podeželje!, na katerih so sodelovali vsi zaintere-
sirani deležniki območja. Objavili so tudi spletno anketo, s katero 
lahko prebivalci posredujejo svoje razvojne pobude, na spletni 
strani LAS pa je objavljen tudi obrazec, ki je namenjen tistim, ki 
imajo že bolj izdelane projektne ideje. Strategija za novo program-

sko obdobje naj bi bila potrjena predvidoma 13. decembra letos, 
zato predvidevajo, da bodo prvi javni poziv lahko speljali v začetku 
prihodnjega leta. LAS na javnih pozivih razpisuje sredstva na po-
samezne ukrepe, višina razpisanih sredstev pa se določi za vsak 
javni poziv posebej, enako tudi najvišja vrednost projekta. Število 
projektov je odvisno od interesa lokalnega okolja oziroma prijavite-
ljev. LAS na podlagi določenih kriterijev prejme sredstva iz sklada  
EKSRP in ESRR, ki jih med programskim obdobjem razpisuje na 
javnih pozivih. Sredstva niso določena na posamezno občino, 

ampak se razpisujejo na javnih pozivih. Nanje lahko z enakimi 
možnostmi kandidirajo vsi deležniki območja LAS, ne glede na to, 
iz katere občine prihajajo.
Kot podarjajo v LAS, lokalne akcijske skupine pomembno 
prispevajo k razvoju lokalnega okolja oziroma območja, ki ga 
pokrivajo. Za škofjeloško sta dve zelo uspešni programski ob-
dobji, v katerih so bili realizirani številni razvojni potenciali. Par-
tnerstva so prinesla nove ideje in inovativne pristope reševanja 
razvojnih izzivov, njihovi rezultati pa so vidni na več področjih. 
»Partnerstvo v novem programskem obdobju čakajo novi izzivi, 
za katere verjamemo, da jih bomo uspešno realizirali. Veselimo 
se pobud lokalnega okolja in priložnosti, da skozi projekte LAS 
tudi v tem programskem obdobju še bolj povežemo lokalno 
skupnost, uresničimo ideje in se odzovemo na potrebe okolja 
ter razvijamo področja in vsebine, ki nam bodo v ponos,« še 
dodajajo v LAS loškega pogorja.

V LAS loškega pogorja se pripravljajo na novo programsko obdobje 2023–2027, obenem pa so ob zaključku 
zadnjega, 2014–2020, izvedene projekte predstavili v posebni publikaciji.

Damjana Peternelj

Po zadnjem programskem obdobju so v LAS loškega pogorja 

izdali publikacijo o zaključenih projektih. FOTO: ARHIV LAS

Pred novim programskim obdobjem

Poškodbe glave so civilizacijski da-
vek sodobnega časa in eden največjih 
zdravstveno-socialnih problemov v večini 
razvitih zahodnih dežel. Razvoj tehnike 
in prometa, spremenjen način življenja, 
ekstremni športi in nasilje so glavni 
vzroki nezgodnih možganskih poškodb. 
Prizadenejo vsa področja človekovega 

delovanja: gibanje, čutenje, zaznavanje 
in dojemanje okolja, odzivanje nanj, 
sporazumevanje, vedenje, čustvovanje. 
Pogosto so trajne in ne spremenijo le 
življenja poškodovanega, ampak prizade-
nejo celotno družino.
V Društvu Vita poškodovanim nudimo 
socialnovarstvene programe za vključe-
vanje v družbo, aktivno preživljanje časa, 
razvijanje in ohranjanje socialnih veščin, 

miselnih sposobnosti ter fizičnih in 
psihičnih sposobnosti. Poleg socialnovar-
stvenih programov izvajamo tudi program 
osebne asistence, ki je namenjen vsem vr-
stam invalidnosti. Letos se bomo vključili 
v izvajanje obnovitvene rehabilitacije, ki jo 
financira zavod za zdravstveno zavaro-
vanje. Ker želimo, da bi bilo nezgodnih 
poškodb čim manj, je pomembna dejav-
nost društva tudi preventiva na področju 
cestnega prometa. V ta namen s podporo 
Agencije RS za varnost prometa redno 
izvajamo predavanja, s katerimi ozavešča-
mo javnost o tovrstni problematiki.

Društvo Vita za pomoč po nezgodni poškodbi glave, ki je nastalo na 
pobudo staršev poškodovanih otrok, deluje že trideset let.

Pomoč po nezgodni poškodbi glave

Društvo Vita 
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Gorenjska je prva regija v državi, ki je 
enotno označila tako državno kot tudi 
lokalno omrežje z namenom, da se na 
terenu označeno kolesarsko omrežje 
ustrezno promovira in predstavi njegove 
potenciale za področji turizma in trajno-
stne mobilnosti.
Projekt je bil zasnovan v okviru Sve-
tovalnega organa gorenjske regije za 
razvoj kolesarstva (SORK) kot strokov-
nega telesa Odbora za okolje, prostor 
in infrastrukturo pri Razvojnem svetu 
gorenjske regije, pri katerem si prizade-
vajo za celosten razvoj kolesarstva na 
regionalni ravni že od leta 2016. Odbor 
sestavljajo predstavniki treh razvojnih 
agencij (Regionalne razvojne agenci-
je Gorenjske – BSC Kranj, Razvojne 
agencije Zgornje Gorenjske in Razvojne 
agencije Sora), predstavniki gorenjskih 
občin ter predstavniki treh nevladnih 
organizacij, povezanih s kolesarstvom. 
Idejni vodji projekta sta Andrej Zalokar 
iz društva Rekreatur in Stevo Ščavničar, 
nekdanji direktor Razvojne agencije 
Zgornje Gorenjske. Vodila in koordini-
rala ga je Razvojna agencija Zgornje 

Gorenjske v sodelovanju z Ministrstvom 
RS za infrastrukturo, Direkcijo RS za 
infrastrukturo ter gorenjskimi občinami, 
ki so se jim pridružile še občine Cerkno, 
Kamnik, Komenda, Logatec, Medvode 
in Vodice. V letih od 2019 do 2021 so 
za potrebe gorenjskega kolesarskega 
omrežja geolocirali celotno omrežje, 

izdelali spletno stran, logotip, zemljevid 
celotnega omrežja ter 14 manjših kart, 
pripravili pet izletov, vzpostavili profil 
na Instagramu. V okviru projekta LAS E-
-nostavno na kolo so leta 2021 osnovno 
karto dopolnili in ponatisnili, dodatno 
so vnesli lokacije polnilnih postaj za 
električna kolesa, kolesarskih počivališč 
in servisnih stebričkov.
»GKO lahko šele zdaj, ko bodo povezave 
na terenu fizično označene, začnemo 
razvijati s ciljem, zaradi katerega smo 
ga vzpostavili, tj. urejena infrastruktu-
ra, ki turističnim in drugim deležnikom 
omogoča razvoj kolesarskega turizma in 
izboljšanje kolesarske infrastrukture na 
lokalnih in regionalnem nivoju,« povedo 
koordinatorji in dodajajo: »Na trasah 
namreč, poleg kolesarjem prijaznih 
ponudnikov, želimo spodbujati posta-
vitev kolesarskih števcev, polnilnic za 
električna kolesa in vsega drugega, 
kar v urejeno kolesarsko omrežje, ki 
bo primerljivo s tistimi iz kolesarsko 
razvitih držav, sodi,« še povedo snovalci 
Gorenjskega kolesarskega omrežja, ki že 
imajo načrte za nadgradnjo, vendar bo 
njihova uresničitev odvisna predvsem 
od virov financiranja.

Damjana Peternelj

Gorenjsko kolesarsko omrežje 

FOTO: DAMJANA PETERNELJ

Od decembra lani do konca aprila letos poteka označevanje Gorenjskega kolesarskega omrežja na 640 
kilometrih državnih in lokalnih kolesarskih povezav na Gorenjskem, tudi v naši občini. Vrednost postavitve 
signalizacije je sto tisoč evrov.

Označeno celotno Gorenjsko kolesarsko omrežje

Slovenski čebelarji se zelo dobro zavedajo pomembnosti 
ohranjanja čistega in zdravega okolja, saj že vsaka najmanjša 
sprememba v njem lahko hitro vpliva na naravo, kar med prvimi 
občutijo naše čebele in drugi opraševalci, zato so tudi letos 
organizirali Dan sajenja medovitih rastlin.
V ta namen nam je Čebelarsko društvo Blegoš podarilo več 
medovitih rastlin po naši želji: belo jelko, maline in ostrolistni 
javor. Z otroki smo se o teh rastlinah najprej pogovorili. Malčki 
so že znali povedati, da čebele na cvetovih ostrolistnega javorja 
in na malinah nabirajo medičino. Spotoma pa še oprašijo cve-
tove, na katerih do jeseni dozorijo plodovi. Tudi bela jelka je za 
čebelarje zelo pomembna rastlina. Ob ugodnih pogojih čebele 
na jelki nabirajo mano, ki jo predelajo v hojev med. S pomočjo 
hišnika Dušana in Petra so otroci posadili podarjena drevesa in 
grmovnice.
Naš vrtec Agata je bil del projekta Dan sajenja medovitih 
rastlin, ker poskušamo otroke že v najzgodnejšem obdobju 

ozaveščati o pomembnosti čebel in drugih opraševalcev za naš 
planet. Obenem pa nam bodo čez nekaj let bele jelke in ostroli-
stni javor ponudili prijetno senco.

Sajenje medovitih rastlin v vrtcu Agata
Jožica Maček

Sajenje medovitih rastlin v vrtcu Agata FOTO: ARHIV VRTCA
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Organizirali smo velikonočni sejem ter 
delavnici izdelave butarice na tradicional-
ni način in krašenja pirhov.
Člana Turističnega društva Žirovski Vrh 
Olga in Janez Šubic sta prikazala izdelavo 
butarice, od osnove pa do okrasitve. Obi-
skovalce sta seznanila s simboliko buta-
rice in katere vrste pomladnega rastja je 
treba vključiti, da je butarica pripravljena 
na blagoslov. Barvanje in krašenje pirhov 
pa je potekalo pod roko Lucije Kavčič. Pri-
kazan je bil tudi postopek drsanja pirhov, 
kar zahteva kar precej ročnih spretnosti in 
znanja risanja. Posebna mojstrica drsank 
je Tončka Oblak, izpod njenih rok so na-
stale prave umetnine. Seveda pa pravega 
sejma brez ponudnikov ne bi bilo in res se 
vsem udeleženim najlepše zahvaljujemo 
in hkrati vabimo ob naslednji priložnosti. 
Z nami so bili: Kmetija pr' Šupc, Kmetija 
Jeran, Kmetija Budl, Čebelarstvo Buhc, 
Keramika Škulj, LaceBag, Majda Blaznik, 
Vse dizajn, Art Carmelia, Lucija Potočnik 

in KD Deteljica. Zelo različna ponudba, 
od velikonočnih živil, sokov, marmelad, 
peciva, žganjic, nakita, čipke, pletenin, 
izdelkov iz filca do keramičnega pekača 
za peko potice je bilo mogoče kupiti in 

si praznike na ta način še polepšati. Z 
velikonočnim sejmom smo želeli prispe-
vati k ohranjanju tradicije starih navad in 
običajev in zagotovo se na sejmu vidimo 
prihodnje leto.

Velikonočni sejem v Dvorcu Visoko
Prvo soboto v aprilu smo v Dvorcu Visoko preživeli lepo skupno popoldne z našimi lokalnimi ponudniki.

Martina Ambrožič Tušar

Delavnica izdelave butaric FOTO: LUCIJA KAVČIČ

V duhu dogajanja na visoškem pose-
stvu se je letošnje odprtje združilo z 
odprtjem prenovljene Gozdne učne poti 
Visoko. Območna enota Kranj Zavoda za 
gozdove Slovenije je omenjeno gozdno 
učno pot prenovila, primerna pa je za vse 
generacije, ki bi rade osvežile znanje o 
pomenu in varovanju gozda.
V soboto, 6. maja, se bo na Dvorcu Visoko 
zvrstilo še odprtje občinskega kolesarske-
ga kroga. Kolesarsko društvo Belaunce bo 
skupaj z Zavodom Poljanska dolina pos-
krbelo za bogat spremljevalni program. V 
jutranjih urah bosta potekala uvodni poz-
drav župana Občine Gorenja vas - Poljane 

Milana Čadeža in blagoslov koles, sledila 
bo kolesarska tura po okoliških hribih in 
nato ob vrnitvi na Visoko še sklepni del 
s pogostitvijo in žrebanjem nagrad. Po 

koncu programa bo v prostorih gospodar-
skega poslopja na voljo ogled filatelistič-
ne razstave Filatelističnega društva Lovro 
Košir Škofja Loka.

Odprtje pohodnega in kolesarskega kroga
V znamenju Tavčarjevega leta se 
je začela tudi letošnja pohodniška 
sezona z odprtjem občinskega 
pohodnega kroga. Maja še 
začetek sezone kolesarskega 
kroga.

Miha Pustavrh

V maju bo na Visokem potekalo odprtje občinskega kolesarskega kroga. 
FOTO: KATJA JEMEC
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Skupino sestavljajo študentje šestega le-

tnika medicine Maruša Mlinar, Žan Černe 
in Filip Dolšak, absolventka zdravstvene 

nege Eva Ojsteršek in mladi zdravnik Jan 

Urh, doma s Trebije.

Na to lokacijo je že leta 2004 Sekcija za 
tropsko in potovalno medicino Medi-

cinske fakultete Univerze v Ljubljani 

začela pošiljati prve slovenske odprave. 
Ob podpori lokalnega prebivalstva ter 

s financiranjem britanske humanitarne 
organizacije je sekcija ustanovila manjšo 

zdravstveno postajo s tremi ambulan-

tami in osnovnim laboratorijem. Kenija 

je vzhodnoafriška država, življenje na 
tamkajšnjem podeželju pa poteka precej 
drugače kot pri nas, saj se večina prebi-
valstva ukvarja s poljedelstvom, živijo v 
skromnih hišah brez urejene tekoče vode 
in sanitarij. V državi je glede na število 
prebivalcev premalo zdravstvenih usta-

nov, kadra in opreme. Prav tako morajo 

ljudje iz podeželskih predelov prepotovati 
velike razdalje do najbližjega zdravstve-

nega centra. Še večjo težavo pa pred-

stavljajo visoki stroški zdravljenja, ki si 

ga prebivalstvo, ki se povečini preživlja 
s poljedelstvom, težko privošči. Pestijo 
jih tudi slabe higienske razmere, slaba 

oskrba z vodo, visoka prevalenca okužbe 
s HIV, pogoste okužbe z malarijo in 
drugimi infekcijskimi boleznimi. Najbližja 
večja zdravstvena ustanova za potrebe 
vasi Majiwa je v mestu Kisumu, ki je 

oddaljeno približno sto kilometrov. V vasi 
bodo lokalnemu in širšemu prebivalstvu 

nudili brezplačno osnovno zdravstveno 
oskrbo in s tem zagotovili kontinuiteto 

slovenskih odprav v tem kraju. Omogo-

čili bodo tudi nakup potrebnih zdravil in 
sanitetnega materiala za njihovo oskrbo 

ter po potrebi financirali zdravljenje v 
bolnišnici. Obenem je njihov cilj prebival-

stvo izobraziti in ozaveščati o ustreznem 
preprečevanju in zaščiti pred nalezljivimi 
in kroničnimi bolezni, primerni prehrani in 
higieni ter perinatalnem varstvu.

Njihovo delo bo potekalo na prostovoljni 

bazi, zato v okviru različnih projektov 
in stojnic zbirajo prostovoljne prispev-

ke, ki jih bodo namenili nakupu zdravil, 

medicinskih pripomočkov, sanitetnega 
materiala ter drugih stvari, potrebnih za 

izvedbo odprave, ter pokritje stroškov. V 

gorenjevaški občini so že zbirali sredstva 
pred župnijskima cerkvama v Gorenji 
vasi in Poljanah, za velikodušnost se 

darovalcem lepo zahvaljujejo. Obenem 

pa vabijo vse, ki bi želeli njihovo odpravo 
podpreti, da informacije, kako to storiti 

poiščejo na njihovi spletni strani: https://
www.odpravakenija2023.si/.

Na skupščini Gasilske zveze (GZ) Škofja 
Loka je bilo izvoljeno novo vodstvo. Med 

predstavniki vseh gasilskih društev je bil 

tudi podžupan Anton Debeljak. Za petletni 
mandat predsednika GZ Škofja Loka je 
bil izvoljen Janez Tratnik, PGD Dobračeva 
(GPO Žiri), za poveljnika pa Jože Kamen-

šek, PGD Železniki (GPO Železniki).
GPO Gorenja vas - Poljane bodo v UO 
GZ Škofja Loka zastopali Roman Kokalj, 

poveljnik GPO in tudi namestnik po-

veljnika GZ Škofja Loka, Tomaž Čadež 
(PGD Poljane), Boštjan Reberšek (PGD 
Gorenja vas) in Mitja Toplak (PGD Luči-
ne). Boštjan Peternelj (PGD Sovodenj) 
je član poveljstva GZ, Član nadzornega 
odbora je Blaž Mravlja (PGD Hotavlje), 
Vanč Jereb (PGD Trebija) in Milan More 
(PGD Sovodenj) pa sta člana častnega 
razsodišča GZ. »Gasilci in gasilke bodo 
sodelovali v različnih komisijah GZ. 
Potrjeni bodo na prvi seji novoimenova-

nega UO GZ. Letošnje leto je za gasilce 
volilno leto: oktobra bo v Žalcu potekal 
18. Kongres GZ Slovenije,« je še pojasni-
la predsednica kandidacijske komisije 

Martina Jelovčan.
Na ravni GPO Gorenja vas - Poljane je bil 
za poveljnika ponovno izvoljen Roman 
Kokalj (PGD Trebija). Njegov namestnik 
je Tomaž Jereb (PGD Sovodenj), pod-

poveljnika pa Boštjan Peternelj (PGD 
Sovodenj) in Domen Božičnik (PGD 
Gorenja vas).

Jure Ferlan

Lidija Razložnik

Prostovoljca Maruša in Jan (levo) med zbiranjem sredstev v Gorenji vasi  

FOTO: JURE FERLAN

V letošnjem oktobru se skupina petih mladih odpravlja na trimesečno humanitarno medicinsko odpravo v 
Kenijo v naselje Majiwa, ki leži v jugozahodnem delu Kenije, blizu Viktorijinega jezera.

Humanitarna medicinska odprava v Kenijo

Gasilci z novim vodstvom
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Ivan Tavčar (1851–1923) se je tako v življenju srečeval s sta-
rejšima Ivanom Franketom (1841–1927) iz Dobja in Janezom 
Šubicem (1850–1889) ter od njega mlajšima Jurijem Šubicem 
(1855–1890) in Alešem Ušeničnikom (1868–1952).
Kot je pojasnil Goran Šušnjar, je bil Ivan Franke slikar, profesor, 
konservator, publicist, likovni kritik in strokovnjak za ribištvo. 
Prav ribištvo ga je povezovalo s soimenjakom Tavčarjem, saj 
sta eden drugega omenjala v takratnih publikacijah v zvezi s 
tem. Slikar Janez Šubic je svoje življenje preživel razpet med 
rojstnimi Poljanami, Ljubljano, Benetkami, Rimom, Dunajem, 
Prago in Kaiserslauternom v Nemčiji, kjer je zaključil svoje 
kratko zemeljsko popotovanje. V mlajših letih sta bila med 
drugim skupaj s Tavčarjem na svatbi ob zlati poroki zakoncev 
Bozovičar pri Pavletovih, kjer je Janez z velikim veseljem jedel 
ajdove štruklje. Še bolj otipljivo je bil s Tavčarjem povezan Jurij 
Šubic, ki ga je sicer nemirna življenjska pot vodila od Poljan 
skozi Ljubljano do Dunaja, Trsta, Bosne, Aten, Normandije, Pari-
za in Leipziga, kjer je mlad umrl. Naslikal je znamenita portreta 
Ivana in Franje Tavčar, ki ju hrani Narodna galerija v Ljubljani. 
Na poseben način je bil v relaciji s Tavčarjem Aleš Ušeničnik, 
teolog, filozof, sociolog, literarni kritik, pesnik, urednik katoliških 
publikacij in duhovni usmerjevalec. Kot tak je bil kritičen do del 
in tudi osebe Ivana Tavčarja, ki je bil idejno pogosto na dru-
gem bregu. Je pa opazna razlika v intenziteti kritike Tavčarja 
v Ušeničnikovem zgodnejšem obdobju, ko je bil bolj oster, ter 
nekaj desetletij kasneje, ko je bil do svojega rojaka precej bolj 
spravljiv, čeprav nikoli ni mogel sprejeti njegovega liberalizma.
Predavatelj Goran Šušnjar je ob zaključku predavanja pouda-
ril še vprašanje, kaj nam Tavčar kot pisatelj in oseba pomeni 

danes, ob stoti obletnici njegove smrti, kot zanimivost pa je 
predstavil tudi njegovo vrednotenje ob stoti obletnici njegove-
ga rojstva leta 1951. Takratna nomenklatura ga je slavila kot 
človeka iz ljudstva, ki je kljub pomeščanjenosti ohranil svojo 
kmečko bit in opeval preprostega delovnega človeka, kar je bilo 
sicer paradoksalno, saj je Tavčar pripadal družbenemu sloju 
in idejam, ki niso bile v skladu s povojnimi ideali. Poudarili so 
tudi tudi misel, da je poljansko ljudstvo Tavčarju hvaležno, da 
jim je v svojih povestih postavil trajen spomin življenja njihovih 
prednikov. Predavanje je z branjem odlomkov del, ki pričujejo 
o povezanosti markantnih poljanskih sodobnikov s pisateljem, 
obogatila Jerneja Bonča.

Ivan Tavčar in njegovi poljanski sodobniki
V začetku aprila je v večnamenskem prostoru Šubičeve hiše Kulturno društvo dr. Ivan Tavčar Poljane 
pripravilo zanimiv kulturni večer. Predavanje o Ivanu Tavčarju in njegovih sodobnikih, rojakih iz Poljan in 
bližnje okolice, je imel predsednik društva Goran Šušnjar. Predstavil je štiri najvidnejše Poljance, katerih 
življenje se je časovno in še kako drugače prepletalo s Tavčarjevim.

Jure Ferlan

Goran Šušnjar je predstavil Tavčarjeve poljanske sodobnike. 
FOTO: JURE FERLAN

Župnija Poljane nad Škofjo Loko je letos sodelovala pri izvedbi 
Dnevov Škofjeloškega pasijona. Na pet postnih nedelj je pripra-
vila križeve pote po podružnicah župnije.
Dne 5. marca je kot prvi izmed dogodkov Dnevov Škofjeloškega 
pasijona potekal križev pot od Poljan do cerkve sv. Jurija na 
Volči, 12. marca je potekal od cerkve sv. Volbenka na Logu do 
cerkve sv. Primoža in Felicijana na Gabrški gori, 19. marca iz 
Hleviš do cerkve Marijinega vnebovzetja na Gori – Malenskem 
vrhu, 26. marca, na tiho nedeljo, okrog cerkve sv. Križa na Brez-
ju nad Srednjo vasjo ter na cvetno nedeljo 2. aprila od mežnarja 
do cerkve Žalostne Matere Božje na Bukovem vrhu. Pri križe-
vih potih so sodelovali domačini, pridružili pa so se jim tudi 
obiskovalci od drugod. Za zaključek so na veliki petek, 7. aprila, 
pripravili še križev pot pri župnijski cerkvi v Poljanah.

Dnevi Škofjeloškega pasijona tudi v Poljanski dolini
Jure Ferlan

Na peto postno ali tiho nedeljo je bila pri cerkvi sv. Križa nad 
Srednjo vasjo molitev križevega pota. FOTO: JURE FERLAN



Kultura I 15 

Podblegaške novice št.3 | april 2023

Ravnatelj Žemlja je na neki način pove-
zovalni člen med doslej predstavljenimi 
Poljanci za krajši čas, s katerimi je sode-
loval na tak ali drugačen način. Zaradi 
tega je bilo njegovo bivanje v Poljanah 
precej daljše, glede na bogate predhodne 
delovne izkušnje pa še bolj večplastno.
O začetnem izobraževanju v rojstnem 
kraju, Ljubljani in Zagrebu ni veliko 
podatkov, zagotovo je Gabrijel Žemlja 
zaključil šolanje na učiteljišču v Ljublja-
ni leta 1932. Zatem je obiskoval šolo 
rezervnih oficirjev v takratni Kraljevini 
Jugoslaviji. Med drugo svetovno vojno 
je delal kot učitelj v Avstriji (Strassburg 
na Koroškem). Po končani vojni se je 
vrnil v Slovenijo in delo učitelja nadalje-
val v Tepanjah, od tam pa je bil kmalu 
premeščen v Belo krajino, v Metliko, kjer 
je ostal skoraj pet let. Leta 1952 je bil 
prestavljen v Kranj na II. gimnazijo, za-
dnjo postajo pred prihodom v Poljansko 
dolino. V Poljanah je poleg vodenja nižje 
gimnazije in potem tudi osnovne šole 
poučeval matematiko, fiziko in glasbeno 
vzgojo. Vodil je tudi šolski pevski zbor.
V tistem času so se učitelji ob svojem 
strokovnem delu vključevali tudi v 
družbeno-politično delo ter delo kul-
turno-prosvetnih organizacij. Tako je 
bil novi ravnatelj šole že nekaj mese-
cev po prihodu zadolžen za formalno 
vodenje zbora volivcev, na katerem so 
obravnavali tudi pritožbo takratnega 
župnika Mateja Tavčarja glede odločitve 
o dokončnem rušenju med vojno delno 
poškodovane cerkve. Kot je videti iz zapi-
snika sestanka, predsedujoči ni aktivno 
posegal v razpravo, dejansko so potek 
zbora usmerjali predstavniki občinskega 
ljudskega odbora na čelu z njegovim 
predsednikom. Pozneje je bil ravnatelj 
vključen tudi v svet za prosveto, kulturo 
in šolstvo občinskega ljudskega odbora 
Gorenja vas.
Ravnatelj je že leta 1954 na Okrajni 
ljudski odbor v Kranju naslovil prošnjo 
za premestitev nazaj v Kranj. Odbor je 
sicer potrdil njegovo premestitev, vendar 
iz neznanih razlogov do nje ni prišlo. V 
novembru leta 1955 je bila na pobudo 
lokalnih oblasti ustanovljena tudi Kmetij-
sko gospodarska šola v Poljanah, v kateri 

so na začetku poučevali učitelji nižje 
gimnazije na čelu z ravnateljem Žemljo, 
ki je šolo vodil do njenega zaprtja čez ne-
kaj let. Pozneje so se v pouk vključevali 
še drugi razpoložljivi strokovnjaki – tako 
na primer že predstavljeni Miloš Kus in 
njegova soproga, ravnatelj gorenjevaške 
šole Jakob Ušeničnik in predstavniki 
kmetijske zadruge. Pouk je potekal med 
novembrom in marcem le dvakrat do 
trikrat na teden po 14. uri – po nekaj ur – 
in je bil bolj podoben krajšim tečajem o 
določenih temah.

Aktiven tudi v kulturi

Sodelovanje s kulturnim društvom v Po-
ljanah ni bila le njegova neformalna ob-
veznost, saj je bil kulturno aktiven tudi v 
krajih preteklega delovanja: že v Metliki 
– leta 1949, je bil Gabrijel Žemlja med 
ustanovnimi člani Muzejskega društva, 
ki so spodbudili ustanovitev Belokranj-
skega muzeja leta 1951; v Metliki se je 
tudi vključil v delo kulturno-prosvetnega 
društva in je aktivno sodeloval v njegovi 
folklorni sekciji. Čeprav je bil v Poljanah 
vpet v delo kulturnega društva ves čas 
vodenja šole, bodisi kot voditelj pevske-
ga zbora ali član nadzornega ali uprav-
nega odbora društva, so društvo vedno 
vodili drugi: njegovi sodelavci iz šole 
(Pavel Krasnik, Jože Bohinc, Jelo Per-
me), kmetijski strokovnjak Pavel Krajnik 
ali lokalni kulturniki (Tone Varl, Franc in 
Jože Trpin). Presenetljivo odkritje je bilo, 
da je ravnatelj tudi nastopil kot igralec 
v Rokovnjačih leta 1955, ko so Poljanci 
poleg dveh predstav doma izvedli še 
gostovanji na Sovodnju in v Selcih.
Kot ljubitelj glasbe in zborovskega petja 
je Gabrijel Žemlja sodeloval v učitelj-
skem pevskem zboru Staneta Žagarja 
v Kranju. V zboru sta pela tudi gore-
njevaški ravnatelj Jakob Ušeničnik in 
Jelo Perme, učitelj iz Poljan. Na vaje je 
potoval z avtobusom in je bil zbor poleg 
nedeljskih večerov Na Vidmu njegova 
najpomembnejša osebna sprostitev. 
Leta 1969 je za delo na glasbenem 
področju prejel zlato Gallusovo odličje. 
Po izvedbi Cvetja v jeseni v letih 1963 
in 1964 društvo v Poljanah ni bilo zelo 
aktivno. V šolski kroniki za leto 1967/68 
je ravnatelj celo zapisal, da je delo v 
KUD-u zamrlo in da je proslave v kraju 

pripravljala šola sama. Ravnatelju je bilo 
življenje v Poljanah všeč. V Poljanah je 
zasnoval družino in tam so se rodili vsi 
trije otroci. Zaradi družinskih razlogov 
in potem še referenduma o združitvi 
gorenjevaške in poljanske šole, s katero 
je poljanska šola dobila status podru-
žnične šole, je ponovno zaprosil za 
premestitev v Kranj.
Gabrijel Žemlja je s 1. septembrom 1968 
zapustil Poljane in se zaposlil na Osnov-
ni šoli dr. Franceta Prešerna v Kranju. S 
soprogo Ivanko sta se pozneje z vese-
ljem udeleževala srečanj z nekdanjimi 
učenci in sodelavci v Poljanah. Upokojil 
se je leta 1976, a je na šoli poučeval 
še do leta 1978. Leta 1987 so se ga ob 
40. obletnici mature v Dolenjskem listu 
spomnili njegovi nekdanji učenci iz 
Metlike, ki niso pozabili, kako jih je peljal 
na izlet v njegovo rodno Vrbo in na Bled. 
V Kranju je nadaljeval petje v zboru (ko 
je učiteljski zbor prenehal delovati, se je 
vključil v zbor kranjske Iskre), začel je 
sodelovati tudi v Hortikulturnem društvu 
v Kranju. Tam sta se spet srečala s 
Pavletom Krajnikom, tokrat pri vzgoji 
rastlin in urejanju občinskega vrta. 
Gabrijel Žemlja je sklenil svoje bogato 
življenje v februarju leta 1993.

Goran Šušnjar

Gabrijel Žemlja FOTO: ARHIV TATJANE 

MOHAR

Z dekretom Okrajnega ljudskega odbora Kranj je bil s šolskim letom 1953/54 v Poljane kot ravnatelj na 
tamkajšnji nižji gimnaziji nameščen predmetni učitelj Gabrijel Žemlja, rojen leta 1911 v Vrbi na Gorenjskem.

Poljanci za krajši čas – Gabrijel Žemlja
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Sedmošolci so si na Loškem odru ogle-

dali mladinsko komedijo Butalci 2.0, ki je 

nastala po znamenitih humoreskah Frana 

Milčinskega. Za materinski dan so na po-

družničnih šolah v Lučinah in na Sovodnju 
pripravili prireditev Pomladni pozdrav.
Vsakoletni glavni dogodek Mednarodne-

ga priznanja za mlade (MEPI) je dvodnev-

na odprava v naravi. Ker morajo udele-

ženci pri tem biti povsem samostojni in 
samooskrbni, se je na to treba temeljito 
pripraviti. Letos so po premoru zaradi 
korone skupaj z OŠ Poljane organizirali 
pripravljalni konec tedna v Javorjah, kjer 
so se učenci kalili v socialnih veščinah, 
prvi pomoči, orientaciji, kuhanju obroka 
v naravi ter drugih veščinah, potrebnih 
za brezskrbno ločitev od civilizacije. V so-

boto so se podali na trening odpravo po 
okoliških poteh, na katerih so preverjali 
znanje orientacije, zmožnost sodelovanja 
v skupini in primernost opreme.
Za 7. in 9. razred je bil organiziran plesni 
športni dan. Učitelji plesne šole Studio 
Ritem so učence naučili plesnih korakov 
in gibov ter na koncu vse plesalce združili 
v športni dvorani. Tudi letos so se učenci 
gorenjevaške šole udeležili državnega 
tekmovanja v alpskem smučanju. Pote-

kalo je 8. marca na Rogli. Med kategorizi-

ranimi učenci je v svoji kategoriji blestel 
Nace Božnar, ki je osvojil 2. mesto in s 
tem postal državni podprvak. Tadej Do-

lenc je bil 17., Ajda Dolinar pa je bila 10. 
Za učence 8. in 9. razreda je zaključeno 
tekmovanje iz slovenščine za Cankarjevo 
priznanje. Učenci so brali in se od sep-

tembra do marca poglabljali v pesniško 
zbirko Vinka Möderndorferja Romeo in 
Julija iz sosednje ulice. Šolskega tekmo-

vanja se je konec novembra udeležilo 
deset osmošolk in štiri devetošolke. 
Regijsko tekmovanje je potekalo januarja 
v Preddvoru. Udeležili sta se ga osmo-

šolki Ajda Kržišnik in Neža Šturm ter se 
uvrstili na državno tekmovanje, ki je bilo 
11. marca v Ljubljani. Na državni ravni 
je sodelovalo 159 osmošolcev. Neža je 
dosegla 4. mesto, Ajda pa 9. mesto v 
državi. Obe sta osvojili zlato Cankarjevo 
priznanje. Zaključilo se je tekmovanje iz 
razvedrilne matematike. Tekmovalo je 21 
učencev od 6. do 9. razreda. Od tega je 

bronasto priznanje prejelo 11 učencev. 
Na državnem tekmovanju so srebrno 
priznanje osvojili Ula Možina, Jakob Pe-

ternel, Katka Demšar in Ožbej Drmota.
Od 22. do 24. marca so se učenci mladin-

skega pevskega zbora, šolskega benda 
in nekaj učencev fotografskega krožka 
odpravili čez mejo v Špeter Slovenov v 
Beneški Sloveniji. Na tridnevni izmenjavi 
so sodelovali s pevskim zborom Dvoje-

zične šole Pavla Petričiča. Na gostovanju 
so si ogledali Landarsko jamo v skalnem 
bregu nad Nadižo. V slovenskem kultur-
nem domu SMO so skupaj z zamejskimi 

Slovenci pripravili nastop. Sodelovali so 

pri pouku in v raznih delavnicah, si ogleda-

li baletno predstavo Štirje letni časi, mesto 
Čedad, pomembne stavbe, Babji trg ter se 
družili z gostoljubnimi družinami.
Leto 2023 je proglašeno za Tavčarjevo 
leto. Mineva sto let od smrti pomembne-

ga pisatelja in politika Ivana Tavčarja. Ko 
vstopiš v večnamenski prostor, se lahko 
začudiš starinskemu stolu in mizici, 
na njej pa so bidermajerska skodelica 
za kavo, svečnik in pisma, ki naj bi jih 
napisal visoški gospod. Okrog kavnega 
kotička so razstavljeni originalni sodobni 
plakati, povezani z njegovim življenjem 
in delom.

Marec se je na OŠ Ivana Tavčarja Gorenja vas odvijal hitro, poučno, športno in predvsem tekmovalno, 
nekateri so se vrnili z mednarodne izmenjave šol, postavljen pa je tudi Tavčarjev kavni kotiček.

Nina Dolenc in novinarski krožek

Mepijevci vadijo postavljanje šotorov. FOTO: ARHIV ŠOLE

Tavčarjev kavni kotiček FOTO: BOJANA MIHALIČ STRŽINAR

Od odprave do skodelice kave
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Ob prihodu pomladi so učenci OŠ Poljane 
po treh letih prekinitve zaradi epidemije 
končno spet obiskali starejše krajane. Več 
kot 90 učencev jim je prineslo prisrčne poz-
drave otrok in delavcev naše šole v obliki 
izdelka, ki so ga naslikali učenci prvega 
triletja. Voščilnice z risbo šopka cvetja in 
pomladno pesmico je prejelo okrog 180 
krajanov KS Poljane, starejših od 75 let.
Zdaj tu je spet čas,
ko v zraku diši po tem,
kar imamo vsi radi;
naj stari smo, mladi,
pri srcu je vsem:
diši nam, diši po pomladi.
(Tihomila Dobravc: Pomladna)
Tako kot so se otroci spomnili starejših 
krajanov, so učenci 4. a razreda pomislili 
na prvošolce. Zanje so pri književnosti 
izdelali komplet kart za igranje črnega 
petra.  Domen Bogataj: »Naredili smo 
več kompletov kart, ki smo jih med 
uro oddelčne skupnosti predali obema 
prvima razredoma. Bili so zelo veseli, mi 
pa srečni in ponosni.« Tudi tradicionalno 
druženje učenk in učencev z otroki iz 
vrtca, ki ga imenujemo gibalni živžav, je 
spet napolnilo telovadnico s smehom, 
veseljem in gibalnimi igrami. V zabavno 
gibalno srečanje je bilo vključenih več kot 
60 učenk ter več kot 250 otrok iz vrtca in 
učencev 1. in 2. razreda.

Narava

Pomlad predstavlja novo življenje tudi za 
rastline in živali. Učenci 1. razreda so to 
opazovali ob obisku Vrtnarstva Čadež. 
Preizkusili so se v sejanju in presajanju 
rastlin ter opazovali zalivanje njihovih 
ekoloških sadik. Sadike, ki so jih presadili, 
so odnesli domov. Sedmošolci so v žival-
skem vrtu spremljali pomladno prebujanje 
živali, hranjenje morskega leva, doživeli 
pa so tudi živi stik s kačo in pajkom. Ajda 
Stanonik: »Spoznali smo prijazno, udoma-
čeno kačo. Najprej je bila le na tleh, potem 
smo jo lahko še pobožali ali držali. V roke 
smo dobili tudi ptičjega pajka. Tudi tega 
si lahko pobožal ali držal v roki.« Bili so 
navdušeni, še bolje pa je bilo, ko so pet dni 
preživeli v CŠOD Burja v Seči pri Portorožu 
in ob vseh dejavnostih doživeli pomladan-
ski utrip slovenske obale.

Tekmovanja
V tem času ne manjka niti tekmovanj 
– tako športnih kot tudi tekmovanj iz 
znanja. Na Rogli je potekalo državno 
tekmovanje v alpskem smučanju za kate-
gorizirane in nekategorizirane učenke in 
učence osnovnih in srednjih šol. Deve-
tošolka Julija Strel je v svoji kategoriji 

zasedla odlično 2. mesto. Naše košarka-
rice so se prvič v zgodovini šole prebile 
na finalni turnir v košarki za starejše 
učenke. Turnir je potekal v Rogaški Slati-
ni. Sodelovali sta še OŠ Ob Dravinji in II. 
OŠ Rogaška Slatina. Na zelo izenačenem 
turnirju jim je zmanjkal en koš in tako so 
osvojile odlično drugo mesto!
Lara Kokelj, učenka 6. a razreda, je na dr-
žavnem tekmovanju iz angleščine dosegla 
odlično prvo mesto in zbrala vse možne 
točke. Ta rezultat je doseglo le devet 
učencev iz cele Slovenije. V organizaciji 
Zveze za tehnično kulturo Slovenije sta se 
odvili še dve tekmovanji. V Biotehniškem 
centru Naklo so se na področnem sreča-
nju zbrali mladi raziskovalci Gorenjske in 
predstavili svoje raziskovalne naloge, ki 
so jih snovali in oblikovali v tem šolskem 
letu. Na letošnjem srečanju v Naklem je 
svoje raziskovanje predstavilo pet naših 
učenk. Anamarija Jurčič in Veronika 
Pisk sta raziskovali, kako so otroci živeli 
včasih, Klara Jelovčan, Blažka Jesenko in 
Nina Potočnik so predstavile zanimivosti 
med Pasjo ravnjo in Starim vrhom, Manca 
Cankar in Tara Kos pa sta se posvetili 
učenju in znanju tujih jezikov.
14 naših učencev se je udeležilo regij-
skega tekmovanja iz konstruktorstva in 
tehnologije obdelav za učence osnovnih 
šol. V kategoriji Načrtovanje s progra-
mom QCAD in CiciCAD sta se zelo dobro 
odrezali sedmošolki Maruša Šubic, ki je 
osvojila prvo mesto, in Veronika Pisk z 
drugim mestom. Obe sta se uvrstili na 
državno tekmovanje. V kategoriji Mode-
liranje s programom SketchUp je tretje 
mesto dosegel David Kokelj iz 9. razreda, 
v kategoriji Izdelava izdelka iz umetnih 
snovi pa sta se na drugo mesto uvrstila 
osmošolca Nika Božnar in Žan Božnar.

Pomlad je, več smo na prostem, 
opazujemo prebujajočo se 
naravo, izkoriščamo daljše dneve, 
pogosteje se družimo. Kot vedno 
pa je lepo, če tudi v tem času 
mislimo na druge in jim podarimo 
del svojega časa.

Bernarda Pintar

Obisk vrtnarstva FOTO: ARHIV ŠOLE

Voščilnice za starejše FOTO: ARHIV ŠOLE

Tudi v šolo je 

prišla pomlad
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Z gorenjevaško šolo ste povezani 

praktično vse svoje šolsko in delovno 
življenje. V vseh teh letih se vam je goto-

vo močno usedla v srce. Kaj je tisto, kar 
boste po upokojitvi najbolj pogrešali?
Pogrešal bom vsakodnevni stik z zaposle-

nimi in otroki – tega sem bila navajen 

štirideset let in verjetno bo nekaj manjka-

lo, čeravno se veselim novega obdobja.
Kako se spominjate svojega prvega sre-

čanja s šolo v Gorenji vasi?
Prvih šest razredov sem obiskoval v 

sedanji Hiši generacij in tudi v prostorih 

nad takratno kmetijsko zadrugo, leta 

1971 pa sem kot sedmošolec začel 
obiskovati novo šolsko stavbo, ki jo 

uradno zapuščam po 52 letih. Prvih šest 
razredov sem šolo obiskoval v popoldan-

skem času – zaradi velike prostorske 
stiske smo imeli namreč učenci, ki smo 
stanovali blizu šole, pouk popoldne, 

vozači pa dopoldne. Spominjam se, da 
se mi je najbolj neugoden dan za šolo 

zdel sreda – imeli smo že televizijo in 
takrat so ob sredah prenašali tekme Lige 

prvakov in mi ni nikoli uspelo pregovoriti 

učitelja, da bi lahko prej odšel domov, da 
bi v živo spremljal tekmo moje »ljubezni« 
Crvene zvezde. Takrat so bile namreč te 
tekme nekaj posebnega, saj niso prena-

šali veliko športnih dogodkov.
Kakšni pa so vaši spomini na novo šol-
sko stavbo, ki ste jo začeli obiskovati v 
sedmem razredu?
Predvsem mi je ostalo v spominu odprtje 

šole, ker sem bil kot eden od treh dečkov 
član številnega šolskega zbora, ki je 
nastopil od odprtju pod vodstvom zdaj 

že pokojnega dirigenta Ivana Milanesa. 
Zame kot navdušenega športnika je bila 

seveda najpomembnejša nova telovad-

nica, v kateri smo lahko začeli igrati 
košarkarske tekme.
Kakšen je bil utrip življenja v šoli nekoč, 
ko ste jo sami obiskovali kot učenec, in 
zdaj?
Z razvojem družbe se je to spreminja-

lo. Sam menim, da sem imel čudovito 
mladost, prosti čas sem s starejšima bra-

toma preživljal ob igranju nogometa na 
bližnjih travnikih. Ne morem reči, da nam 
je kaj manjkalo, kljub temu pa nam ni bilo 

postlano z rožicami, zato smo se naučili 
prenašati poraze in udarce, takšne ali 

drugačne. Po padcih smo se znali pob-

rati, kar je bilo pomembno za nadaljnje 

življenje. Danes je učencem zagotovo 
težje, že zaradi sodobne tehnologije. 
Sploh po obdobju korone učenci veliko 
časa preživljajo s telefoni v rokah in pred 
računalniki. Obdobje korone je bilo težko 
tudi za vodstvo in učitelje, a smo imeli 
to prednost, da smo bili tehnološko zelo 

dobro opremljeni. To sem si zastavil za 
prednostno nalogo ob nastopu funkcije 
ravnatelja – leta 2010 ni bilo samoumev-

no, da bi učitelji imeli svoje prenosne 
računalnike. Šolanje na daljavo nas tako 
na tem področju ni ravno presenetilo, je 
pa pustilo posledice pri učencih. Sploh v 
zadnjem letu opažamo veliko spletnega 
nasilja. Te nevarnosti se vsi premalo 
zavedamo. Sam sem glede tega zelo pe-

simističen, zato bo skrb staršev morala 
biti večja. Otrok mora v šolo priti vzgojen.
V šolo v Gorenji vasi ste se vračali tudi 
kot dijak in študent, saj ste trenirali 

tedanje košarkarske ekipe, dokončno pa 
ste se na šolo vrnili najprej kot športni 

pedagog. Kako bi primerjali generacije 
otrok, ko ste vi začenjali kot učitelj, in 
danes?
Lahko primerjam ravno na področju 
športa. Predvsem je razlika, da so imeli 
včasih učenci zelo radi ure športa; je pa 
res, da sem v vsem 14-letnem obdobju, 

kar sem bil zaposlen kot športni peda-

gog, tudi sam z učenci aktivno delal, 
kar danes počnejo le še redki. Sedanje 
generacije so se pretirano zasedele, kar 

je spet posledica sodobne tehnologije.
Leta 2009 so vas imenovali za ravnatelja 
in to funkcijo ste opravljali vse do letos. 
Kot opozarjajo vaši kolegi, ravnatelje-

vanje postaja vse zahtevnejše v smislu 
poznavanja številnih predpisov, zakonov, 
pravilnikov, navodil, ki urejajo šolsko 
delo. Ob tem sploh ostane še kaj časa 
tudi za pedagoško vodenje?
Osebno priznam, da premalo. Je pa tudi 
od posameznega ravnatelja odvisno, 

koliko vlaga v to področje, ki je temeljno. 

Mateja Rant

Izidor Selak FOTO: MATEJA RANT

Ravnatelj Osnovne šole Ivana Tavčarja Gorenja vas Izidor Selak se bo konec aprila upokojil. Z gorenjevaško 
šolo je povezan od prvega razreda dalje, saj se je v šolo kot trener košarke vračal tudi kot srednješolec in 
študent, po diplomi pa se je tam zaposlil kot učitelj športa. Zadnjih štirinajst let je opravljal funkcijo ravnatelja.

Otrok mora v šolo priti vzgojen
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Tega sem se vedno zavedal, zato sem bil 
vedno veliko med otroki in spremljal do-
gajanje v šoli. Vedno sem skrbel tudi za 
strokovno rast in izobraževanje učiteljev, 
želim pa si, da bi bilo tega še več.
Poudarjate zaupanje v stroko – imate 

občutek, da pri starših tega zaupanja ni 
več?
Mislim, da je ta trikotnik učenci – učitelji 
– starši pri nas zelo dobro deloval, in se 
za to staršem tudi zahvaljujem. Vedno 
pa so tudi izjeme, po navadi je to manjši 
odstotek staršev, ki vedo več o vzgoji 
in izobraževanju kot na tem področju 
izobraženi ljudje. Moja vrata so bili vedno 
odprta, in to dobesedno, zato sta me 
najbolj zmotili dve anonimni prijavi glede 
dela učiteljev, ki sta se potem obe izkaza-
li za neutemeljeni. Čeprav vedno pravim, 

da je treba težave najprej reševati z uči-
teljem, nato razrednikom in svetovalno 
službo, šele na koncu je ravnatelj. Imeli 
smo tri, štiri primere, ko ni šlo tako, in že 
v srednji šoli se je izkazalo, da smo imeli 
prav, saj je tak otrok že prvo šolsko leto 
končal na cesti.
Kot pravite, morata delovanje šole in njen 
razvoj slediti potrebam časa, se odzivati 
na spremembe … Na kakšen način ste to 
uveljavljali na vaši šoli?
Seveda z uvajanjem sodobne tehnologi-
je, kot sem že prej omenil, in z dobrimi, 
lahko bi rekel celo odličnimi medseboj-
nimi odnosi. Mislim, da nam je to kar 
uspelo; najbolj sem zadovoljen, da sem 
ohranil dobre odnose in sodelovanje 
med zaposlenimi, kar sem »podedoval« 
od nekdanjega ravnatelja. Učitelji se 

zavedajo, da smo v šoli zaradi otrok in 
da jim je treba predajati vso energijo in 
znanje.
Kakšne načrte imate za življenjsko ob-

dobje, ki je pred vami?
Tako kot doslej se bom še naprej po-
svečal športu, le da bo za to zdaj še več 
časa in priložnosti. Ob lepem vremenu 
mi ne bo treba več biti v pisarni; ali bom 
sedel na kolo, plaval ali uganjal »športni 
turizem«, kar pomeni, da se udeležim 
kakšne večje športne prireditve in obe-
nem spoznavam nove kraje. Ob tej prilož-
nosti bi se zahvalil vsem zaposlenim, saj 
smo skupaj ogromno dosegli ne samo 
na vzgojno-izobraževalnem področju, 
ampak tudi v sami šolski stavbi, saj je 
bila notranjost leta 2010 skoraj v celoti 
prenovljena, kar je zasluga kolektiva.

Tako so 3. aprila učitelji in učenci Glas-
bene šole Škofja Loka pripravili predsta-
vitev instrumentov za učence prvih treh 
razredov Osnovne šole Poljane, 7. aprila 
pa še za učence Osnovne šole Ivana Tav-
čarja Gorenja vas. Predstavitve se bodo v 
aprilu in maju zvrstile še na vseh drugih 
oddelkih šole, zaključili pa jih bodo s 
predstavitvijo na matični šoli. V začetku 
maja bo na spletni strani Glasbene šole 
Škofja Loka objavljen razpis za vpis no-
vih učencev v prihodnjem šolskem letu. 
»Zaradi velikega zanimanja in omejenih 
vpisnih mest je treba po prijavi s spletno 
prijavnico za vpis v glasbeno šolo opra-
viti sprejemni preizkus, ki je na oddelku 
Gorenja vas - Poljane predviden za 23. 
maj,« je pojasnil pomočnik ravnateljice 
Luka Mlejnik Železnik.

V Gorenji vasi poučujejo deset 
instrumentov

V oddelku Gorenja vas - Poljane se učen-
ci lahko učijo naslednjih instrumentov: 
prečna flavta, kljunasta flavta, klarinet, 
saksofon, violina, viola, violončelo, kitara, 
klavir in klavirska harmonika. Ves pouk 
na oddelku od lanskega šolskega leta 
poteka v prostorih Sokolskega doma 
v Gorenji vasi, kjer je občina za namen 
pouka glasbene šole uredila dva prostora 

ob mali dvorani, kjer poteka pouk klavirja, 
dodatno pa kot učilnice uporabljajo še 
tri prostore v zgornjem nadstropju. V 
mali dvorani potekajo tudi pouk nauka 
o glasbi in glasbene pripravnice. Učenci 
poleg izbranega instrumenta obiskujejo 
še praktično-teoretični predmet nauk o 
glasbi, poleg klavirja, kitare in harmo-
nike učenci vadijo in nastopajo tudi ob 
spremljavi klavirja, v višjih letnikih pa se 
vključujejo tudi v komorne skupine in v 
šolske orkestre.
Glede na prostorsko situacijo v gorenjeva-
škem Sokolskem domu bistvenih širitev 
v novem šolskem letu ne načrtujejo. »Pri 
oblikovanju urnikov učitelji poskušajo 

individualne termine čim bolj praktično 
navezati na skupinski pouk nauka o glas-
bi, pouk na osnovni šoli in druge dejavno-
sti. Za učence, ki stanujejo dlje, seveda 
termine izbirajo tako, da so čim lažje 
logistično izvedljivi,« pojasnjuje Mlejnik 
Železnik. Omeniti velja še, da se je vpis 
učencev iz naše občine v preteklih letih 
močno povečal. V letošnjem šolskem letu 
tako pouk programov glasbene šole obi-
skuje 114 učencev, medtem ko jih je bilo 
še v šolskem letu 2018/2019 le 67. Svoje 
delo skozi vse letošnje leto bodo skupaj z 
učitelji glasbene šole prikazali na letnem 
nastopu oddelka Gorenja vas - Poljane, ki 
bo 21. aprila v Sokolskem domu.

Damjana Peternelj

Trio bratov Mrak na predstavitvi instrumentov v Gorenji vasi: na kitari Tine, na 
harmoniki levo Jan, v sredini Matej FOTO: TJAŠA NOVAK

V Glasbeni šoli Škofja Loka počasi že potekajo priprave na zaključne nastope v letošnjem šolskem letu, 
obenem pa tudi predstavitvene dejavnosti za osnovnošolce prve triade, ki bi želeli v novem šolskem letu 
prvič zaigrati na kakšnega od instrumentov, ki jih poučujejo.

V maju razpis za vpis v glasbeno šolo
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Poljanska dolina je ena tistih, ki tako 

rekoč dihajo za skoke. Kako tudi ne, saj 
od tu prihaja cvetober uspešnih skakal-
cev in v zadnjih letih predvsem skakalk. 
Čeprav je na dan sprejema dopoldne 
lilo kot iz škafa, celo zagrmelo je, so bili 
organizatorji sprejema Fan club Klinec 
optimistični. »Ema bo prinesla sonce,« so 
se nadejali. In res je bilo tako – ko je Ema 
prišla v Poljane, so se oblaki razkadili, po-

sijalo je sonce, marsikatera solza sreče 
je spolzela po licih. Dežja ni bilo več, so 
pa deževale čestitke, Ema je podpisovala 
zastavice, tudi selfiji so nastajali, vsakdo 
ji je želel stisniti roko in ji čestitati za 
izjemne uspehe v letošnji sezoni. Na 
vprašanje, ali je že ponotranjila občutek 
rekorderke, je Ema v svoji skromni maniri 
odgovorila: »Ne še čisto, se ga pa vedno 
bolj zavedam; ste se pa zelo potrudili za 
današnji sprejem, Poljanci nikoli ne razo-

čarate ...« Povedala je, da je bila turneja 
Raw Air zelo naporna: »Dekleta niti nismo 
imela veliko časa za razmišljanje, uradni 
trening v Vikersundu je potekal zelo hitro, 

sem pa v nedeljo na tekmi na rampi za-

čutila, da gre zares.« Emi se je zmaga na 
turneji Raw Air obetala že pred Vikersun-

dom. Pa si je kdaj zaželela, da bi zadnja 
tekma odpadla? »Ne, jaz sem si rekla, 

da naj zmaga najboljša.« Trener ženske 
skakalne reprezentance Zoran Zupančič 
je na sprejemu v Poljanah povedal, da 
ni enostavno stati na trenerski tribuni 
pri takih podvigih. »Tudi mi moramo biti 
malce 'čudni', da dekleta spuščamo dol. 
A to pomeni, da zaupamo vanje, da so 
dobro pripravljena. Imeli smo testiranja 
na večjih skakalnicah, kot na primer v 
Willingenu. Bili smo samozavestni, skoki 
so bili na visokem nivoju, dekleta dobro 
pripravljena, tu se je res pokazala sta-

bilnost duha in telesa.« Pravi, da je sicer 
šlo za psihično naporno tekmo. »Več na 
sezono si jih ne želim, ker takšna tekma 
na neki način zmoti ritem, tako da za eno 
takoj podpišem in morda še za kakšno 
dekle več.«
Velika junakinja zime in še večja juna-

kinja poljanskih src Ema Klinec je torej 
srečno prispela domov. Ob prihodu je 
napovedala, da bo izkoristila še kak dan 
za smučanje. »Med sezono to ni mogo-

če.« Morda so kak sproščen smučarski 
dan njena ušesa krasili tudi srebrni uhani, 
ki jih je prejela v dar od organizatorjev 
sprejema. Na enem je vgravirana številka 
203, na drugem pa 226.

Kljub dolgi poti s Finske je bila svetovna rekorderka Ema Klinec na zadnjo marčevsko soboto ob prihodu v 
domače Poljane dobro razpoložena. Tako tudi njen trener Zoran Zupančič, ki se je skupaj z njo v »spačku« 
pripeljal na glavno prizorišče sprejema – pred gostilno Na Vidmu.

Klara Mrak

Ema je bila ob prihodu domov dobro razpoložena, podpisovala je zastavice, nastajali 
so selfiji ... / FOTO: KLARA MRAK

Emo Klinec je v Poljanah pričakala množica navijačev. / FOTO: KLARA MRAK

Ema Klinec je po sezoni ob prihodu v domače  
Poljane prinesla sonce

Poljanci nikoli ne razočarajo



Šport, zanimivosti I 21 

Podblegaške novice št.3 | april 2023

»Glede na trenutne razmere v svetovnem 

floorballu je bilo že pred kvalifikacija-

mi pričakovano, da se bo Slovenija z 
ekipama Estonije in Madžarske verjetno 
pomerila za vozovnico na svetovno 
prvenstvo – tja sta vodili prvi dve mesti v 
tekmovalni skupini in dovoljen nam je bil 
le en poraz. Prvo tekmo smo igrali z Ita-

lijani in zmagali brez večjih težav. Vedel 
sem, da bo Estonija najmočnejši naspro-

tnik v skupini, kar se je kasneje izkazalo 
za resnico, saj smo tekmo izgubili,« je 
pojasnil selektor Gorazd Tomc. Sledila 
je razburljiva tekma z Madžari, ki so jo 
Slovenci prepričljivo dobili. Vozovnica za 
Dansko je bila že skoraj v rokah mladin-

cev, a je bilo to treba naslednji dan še 
potrditi. »Moram priznati, da sem se za-

dnje tekme s Španci nekoliko bal. A je bil 
strah povsem neupravičen, saj so igralci 
vrhunsko in brezkompromisno 'oddelali' 
vse, kar smo se dogovorili, tako so bili 
Španci hitro v izgubljenem položaju.«
Floorball reprezentanco sestavlja 20 
članov, od tega 18 igralcev in dva vratarja, 
ki so sicer tudi člani FBK Borovnica, FBK 
Zelenci Kranjska Gora, FBK Insport Škofja 
Loka in FBK Polanska banda. »Mladinec, 
ki kandidira za reprezentanco, mora 
imeti dobre psihofizične sposobnosti, biti 
čim bolj tehnično in taktično podkovan, 
imeti željo igrati za reprezentanco in 
biti s srcem del ekipe,« pravi selektor o 
članih ekipe. Prav selektor je tisti, ki med 
možnimi kandidati izbere najboljše, tiste, 
za katere misli, da bodo tvorili najmoč-

nejšo ekipo, ki bo kos vsem izzivom. Član 
ekipe je tudi Blaž Stržinar, dijak Strokovne 
gimnazije v Kranju, ki floorball trenira 
že devet let, v mladinski reprezentanci 
Slovenije pa je krilni igralec. Zaupane so 
mu napadalne naloge, čeprav v klubu 
večkrat igra na branilski poziciji. Priprave 
na svetovno prvenstvo potekajo že leto 
dni z vmesno postajo na kvalifikacijah. Po 
uspešnih kvalifikacijah so igralci neposre-

dne priprave na svetovno prvenstvo začeli 
konec marca, saj so bili vse do tokrat 
vpeti v klubska tekmovanja. Na reprezen-

tančnih pripravah se bodo skušali čim bolj 
taktično pripraviti na prihajajoče izzive. 
Glede na to, da so igralci iz različnih klu-

bov, je treninge zelo težko uskladiti. Fantje 

bodo tako trenirali bodisi v klubih bodisi 
individualno. »Računam, da bomo v za-

dnjem mesecu imeli skupne priprave in se 
dobili vsaj enkrat med tednom in enkrat 
ob koncu tedna.« Za Gorazda Tomca bo 
to tretje vodenje mladinske reprezentance 
na svetovnem prvenstvu. »Januarja smo 
na kvalifikacijah nekajkrat pokazali svojo 
moč, zato verjamem, da bomo dobre re-

zultate dosegli tudi na Danskem. Nekako 
realno pričakovanje je uvrstitev okrog 10. 
mesta na svetu. Ambicije pa so vsekakor 
zmaga v predtekmovalni skupini, kjer 
igramo z Norveško, Avstralijo in Singapur-
jem, in potem boj za 7. mesto na svetu, ki 
nam je zaradi tekmovalnega sistema še 
dosegljivo.«

Lidija Razložnik

Mladinska reprezentanca s selektorjem Gorazdom Tomcem (druga vrsta, skrajno 

desno) in Blažem Stržinarjem, članom FBK Polanska banda (drugi z leve v tretji vrsti) 
FOTO: ARHIV FLOORBALL ZVEZE SLOVENIJE

Mladinska reprezentanca v floorballu je konec januarja na kvalifikacijah za svetovno prvenstvo v Španiji 
osvojila drugo mesto in se uvrstila na prvenstvo, ki bo med 26. in 30. aprilom potekalo na Danskem. Član 
reprezentance je tudi 17-letni Blaž Stržinar iz Podgore, sicer član FBK Polanska banda.

Mladinci potujejo na svetovno prvenstvo

Planinsko društvo (PD) Gorenja vas, ki bo 
v prihodnjem letu zaznamovalo pol stole-

tja delovanja, se pospešeno pripravlja na 
že 46. Spominsko-rekreativni pohod na 
Blegoš, ki ga 7. maja organizira v sodelo-

vanju s PD Škofja Loka.
Člani društva bodo pripravili zanimiv 
kulturni in spremljevalni program, ki bo 

potekal pri koči in okoli nje. Kulturni pro-

gram bo sooblikovala folklorna skupina s 
Sovodnja, ki deluje v okviru TD Sovodenj. 
»Glede na to, da je Tavčarjevo leto, se 
bomo v programu in besedi ozrli na naše-

ga pomembnega rojaka. Vsako leto ima-

mo slavnostnega govornika iz planinskih 
krogov, tokrat na so nagovoril predsednik 
MDO Gorenjska Valentin Rezar.« Meritve 
krvnega tlaka in sladkorja bodo izvedle 

članice Društva medicinskih sester in ba-

bic iz Ljubljane. »Morda se nam pridružijo 
tudi člani jamarskega društva Gorenja vas 
in plezalnega društva Cepin iz Poljan,« še 
pojasni Rafael Krvina, predsednik PD Go-

renja vas. Program se bo začel ob 11. uri. 
Na ta dan bo odprto tudi zavetišče gorske 
straže na Jelencih, čeprav se bo aktivna 
sezona zaključila nekaj dni prej, ko se bo 
končala tudi 12. akcija Prijatelji Jelenc.

Lidija Razložnik

Sedmega maja vsi na Blegoš
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»Naslov državnega prvaka do 16 let v 
kategoriji do 66 kg je moj največji uspeh. 
Bil sem že podprvak in tretji, prvi pa še 
nikoli! Takšnega razpleta na prvenstvu v 
Hočah nisem pričakoval, saj se ti mora 
za takšen uspeh na dan tekmovanja 
poklopiti več stvari hkrati,« smeje pripo-
veduje Žiga Gantar in poudari, da je bila 
konkurenca zelo močna, saj je bilo kar 
35 tekmovalcev v njegovi skupini, ki so 
se potegovali za naziv državnega prvaka. 
»Meni se je tokrat vse poklopilo! Uspeha 
sem bil izjemno vesel, prav tako trener, 
klub in starša, ki mi vsa ta leta omogoča-
ta treniranje juda.«

Prav oče Miha je tisti, ki je pred leti sina 
navdušil za judo. Osnovnošolca je na-
mreč razganjalo od energije in očetu se je 
zdelo, da je judo odlična rešitev. V klubu 
sta tudi mlajša brata Anže in Marcel, ki 
že dosegata lepe rezultate. Na začetku 
so bili treningi dvakrat tedensko pod 
vodstvom Francija Revna. Ko je prestopil 
v predtekmovalno skupino, je tri leta tre-
niral pri Milanu Jerebu ml. »Zdaj, ko sem 
v tekmovalni skupini, imam dva trenerja: 
Emila Padovca in Gregorja Mlinarja. 
Treniram trikrat tedensko po uro in pol v 
novi športni telovadnici v Žireh, ki je bila 
zgrajena prav za namen treniranja juda. 
Pred vsako tekmo imamo velik poudarek 
na samih borbah in tehniki borb.« V klubu 
že pomaga pri treningu mlajših judois-

tov, saj je vpis mlajših izjemno velik. Do 
konca šolskega leta ga čaka še nekaj 
večjih tekmovanj: Apolon open Maribor, 
Koroška open, Pokal Komenda ter šolsko 
državno prvenstvo v Kopru, kjer bo zasto-
pal svojo šolo.
Za prihodnost ima velike načrte: »Zdaj 
si želim obdržati trenutni tempo in se 
naučiti čim več tehnik juda v našem 
klubu. Nadalje pa toliko napredovati, da 
se bom lahko udeležil tako evropskih kot 
svetovnih tekmovanj. Upam, da mi uspe, 
saj je judo zame ena najlepših stvari v 
življenju,« iskreno zaključi devetošolec, 
jeseni že dijak Srednje šole za strojni-
štvo Škofja Loka, ki med drugim rad igra 
košarko in nogomet, pomaga na domači 
kmetiji ter se druži s prijatelji.

Žiga Gantar zlat 
v judu
Štirinajstletni Žiga Gantar iz 
Žirovskega Vrha Svetega Urbana je 
na nedavnem državnem prvenstvu 
mlajših kadetov v kategoriji do 
66 kilogramov osvojil naslov 
državnega prvaka. Judu se je 
zapisal pred osmimi leti in vse od 
takrat dalje trenira v Judo klubu Žiri.

Lidija Razložnik

Žiga Gantar je na državnem tekmovanju prvič osvojil zlato medaljo. FOTO: EMIL 
PADOVEC

Letošnje priprave so potekale v okolici 
Biograda na Moru. Trideset članov, koli-
kor se jih je udeležilo priprav, je v štirih 
kolesarskih dneh prekolesarilo bližnja 
otoka Pašman in Ugljan. Zapeljali so se 
do otoka Murter in mesta Skradin, kjer 
se v morje izliva reka Krka. Zadnji dan pa 
so se zapeljali do Masleničkega mostu, 
kjer jih je čakal avtobus. Razdeljeni po 
skupinah so se spopadli z različnimi 
razdaljami, najbolj pripravljeni fantje so 
v štirih dneh nabrali petsto kilometrov, 
dekleta pa okoli tristo petdeset. Darja in 
Izidor Prevodnik, ki sta se udeležila prav 

vseh priprav do sedaj in sta oba preko-
lesarila petsto oziroma tristo petdeset 
kilometrov, sta s pripravami zadovoljna: 
»Priprave so uspele, tudi vreme nam je 
služilo. Veter, ki smo se ga vsi malo bali, 
je že prvi dan ponehal in vse naslednje 
dni je bilo kolesarjenje res užitek. Pripra-
ve so nekakšen kazalnik kolesarske 
pripravljenosti in oba sva zadovoljna, da 
sva v teh dneh prevozila trase, ki niso 
lahke, saj ravnine tu ni. Nabralo se je 
kar precej višinskih metrov,« je povedala 
Darja. »S sezono sva sicer oba začela že 
doma, a kilometri na pripravah so tisto 
pravo za pravi začetek sezone. Seveda 
pa je na pripravah pomembno tudi samo 

druženje po kolesarjenju in 'analiza' pre-
kolesarjenih tras,« je dodal še Izidor. Oba 
bosta tudi letos sodelovala v klubskem 
tekmovanju v zbiranju vzponov do Na-
ceta, kjer sta že nekaj let nepremagljiva. 
Člani društva se veselijo nove sezone in 
so že pripravljeni na tekmovanja, različne 
kolesarske izlete in druženja na kolesu.

Novo sezono začeli s pripravami
Kolesarsko društvo Koloka letos vstopa v petnajsto leto delovanja. 
Članice in člani društva, vseh je okoli osemdeset, so novo kolesarsko 
sezono začeli s pripravami, ki so bile letos že trinajste in so odpadle le 
enkrat, v času epidemije kovida.

Hermina Jelovčan

Darja in Izidor Prevodnik FOTO: DARJA 
PREVODNIK
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Na prireditvi v Leskovici so letos v goste 

povabili še folklorno skupino s Sovodnja 

in dvorana je pokala po šivih. Otroci 

so se z recitacijami, petimi pesmimi in 

igranjem pesmi na različne inštrumen-

te poklonili mamam in očetom. Nato 
so oder prepustili plesalcem folklorne 

skupine s Sovodnja, ki so se predstavili 

s povsem novo odrsko postavitvijo, za 

katero so navdih črpali iz stote obletnice 
Tavčarjeve smrti.
Folklorna skupina, ki deluje v okviru TD 

Sovodenj, v začetku julija potuje v Zdru-

žene države Amerike, kjer bodo nastopili 
na osrednji prireditvi slovenskih izse-

ljencev. Kot je povedala Marjeta Trček iz 
Leskovice, ki je letos bdela nad organi-

zacijo dogodka, otroci radi sodelujejo na 

tovrstnih dogodkih. »Obiskovalci, med 

njimi tudi predstavnika KS Gorenja vas 

Damjan Košir in Drago Demšar, so bili 

navdušeni nad nastopom tako otrok kot 

tudi plesalcev. Res ni bilo dovolj prostora, 

da bi skupaj z njimi zaplesali, smo pa z 

veseljem zapeli.« Po končani prireditvi 
Skupaj v pomlad je sledilo še druženje 
s pogostitvijo. Hvala KS Gorenja vas in 

občini za finančno pomoč pri organiza-

ciji dogodka ter vsem, ki so sooblikovali 

program.

Materinski dan v Lučinah
Zadnjo nedeljo v marcu smo s kulturno 
prireditvijo pozdravili starše in stare 

starše, družine in vse obiskovalce lu-

činske dvorane. Z zanimivim, dobro uro 
trajajočim programom smo se zahvalili 
vsem prisotnim mamicam in atijem ter 

babicam in dedkom, ker nas imajo radi, 

za nas skrbijo in nam pomagajo. Vrtče-

vski otroci so zaigrali Mojco Pokrajculjo, 

učenci PŠ Lučine pa so na obraze vseh 
prisotnih risali nasmehe s pevskimi, 

plesnimi, recitatorskimi, dramskimi, in-

strumentalnimi točkami. Program sta po-

vezovali četrtošolki Klara in Teja. Veseli 
smo bili res velikega števila obiskovalcev. 

Za pogostitev in obdaritev je poskrbela 
KS Lučine. Program smo oblikovali v 
vrtcu in podružnični šoli Lučine.

Prireditev ob materinskem dnevu, ki jo sooblikujejo otroci iz Leskovice in okoliških vasi, ima že dolgo tradicijo 
in vsakič ogreje srca prisotnih. Ob materinskem dnevu so prireditev pripravili tudi v Lučinah.

Lidija Razložnik, Martina Jelovčan

Kot gostje so na prireditvi ob materinskem dnevu v Leskovici nastopili člani folklorne skupine s Sovodnja. FOTO: DAMJAN KOŠIR

Materinski dan v Lučinah FOTO: LEON KAVČIČ

Skupaj v pomlad
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Literarni večer, ki ga je povezovala Da-
mjana Peternelj, je do zadnjega kotička 
in čez napolnil veliko dvorano Sokolske-
ga doma Gorenja vas. Da je bila priredi-
tev zares odmevna v širši okolici, priča 
podatek, da so na prireditev prišli iz 
Cerkelj na Gorenjskem, Cerknega, Horju-
la, Idrije, Polhovega Gradca, Škofje Loke, 
Vrhnike, Železnikov, Žirov ... Največ pa 
je bilo seveda obiskovalcev iz domače 
občine. Voditeljica Damjana nam je 
skozi pogovor z gostoma pričarala zares 
zabaven in sproščujoč večer, ki bi lahko 
trajal in trajal. Ljudje so bili nad gosto-
ma navdušeni, čas pa je kar prehitro 
minil. Zahvale in pohvale so letele z 
vseh strani, mi pa lahko rečemo le hvala 
vsem obiskovalcem, ker ste nam s tako 
številnim obiskom potrdili, da delamo 
dobro.

Knjižnica od oktobra do aprila pripravlja 
prireditve za odrasle in otroke. Z aprilom 
se te dejavnosti v tako številnem obsegu 
zaključijo in za otroke vedno pripravimo 
ob koncu predstavo. V letošnjem aprilu 
bosta na sporedu kar dve. Vzgojiteljice 
in vzgojitelj iz Vrtca pri Osnovni šoli 
Horjul so v začetku aprila že navdušili s 
predstavo Bobek in barčica. Glasbeno 
obarvana igrana predstava je bila ob kon-

cu deležna močnega aplavza. Dvorana 
je bila polna tudi tokrat, seveda v otroški 
prevladi. Hvala Andreji Kumer Naglič za 
ponujeno sodelovanje, za katero verjame-
mo, da ni zadnje.
April bo prinesel novo gostjo v razstav-
nem prostoru v Krajevni knjižnici Gorenja 
vas. Veseli nas, da nam bo svoja dela na 
ogled postavila domačinka iz Lučin, mla-
da ustvarjalka Nuša Jurjevič. Avtorica je 
o svoji razstavi zapisala takole: »Serija 
ilustracij, ki ob tematiziranju mitoloških 
bitij opozarjajo na problematiko vedno 
manjše raznolikosti živih bitij v svetov-
nem merilu. Izmišljena bitja na sliki so 
sestavljena iz ogroženih vrst območij, 
od koder izhajajo mitološke pripovedi 

o zmajih. Na črno-belih ilustracijah so 
prikazana v znanstveni (zoološki) maniri, 
na barvnih pa se mimikrimično skrivajo 
v pripadajočih habitatih. Vsak 'zmaj' 
je opremljen s pripadajočo kartico, na 
kateri se nahajajo barvna shema, kratek 
opis, navedba kulture in geografska 
umestitev.« Za projekt je avtorica prejela 
nagrado Akademije za likovno umetnost 
in oblikovanje. Odprtje razstave z ustvar-
jalno delavnico za otroke bo potekala v 
ponedeljek, 17. aprila, ob 17. uri, razstavo 
pa si boste lahko ogledali vse do 20. 
junija.
Na otroškem oddelku razstavljajo otroci 
skupine Pikapolonice iz enote Sovodenj 
pod okriljem vzgojiteljic Špele Knafelj 
Borovič in Silve Peternelj.
Bližajo se prvomajski prazniki. Preživite 
jih lepo, da pa v tem času ne boste ostali 
brez priporočila za dobro branje, vam 
za konec prilagamo seznam nekaterih 
novitet z naših knjižnic polic.
ALEKSIČ, J: Mir: pater Karel Gržan
BALLERINI, L.: Vsak trenutek šteje
CAMINITO, G.: Voda v jezeru ni nikoli 
sladka
CHAMBERLAIN, D.: Ukradeni zakon
EDWARDS, E.: Čreda
GOMBOC, M.: Balada o drevesu
HENN, C.: Sprehajalec knjig
HOOVER, C.: 9. november
PATTERSON, J.: 20. žrtev
ŽIBERNA, M.: Daleč od ponorelega sveta, 
60 manj obiskanih biserov Slovenije

V dvorani Sokolskega doma smo sredi marca gostili župnika Martina Goloba in avtorja knjige Na spletni 
prižnici Lojzeta Grčmana.

Bernarda Buh

Literarni večer z Martinom Golobom in Lojzetom Grčmanom FOTO: ARHIV KNJIŽNICE

S predstave Bobek in barčica FOTO: ARHIV KNJIŽNICE

Gostili najbolj slavnega župnika ta hip

Naše knjižnice bodo med 
prazniki odprte po ustaljenem 
urniku.
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Svitlana Ševčenko je bila rojena v malem pristaniškem mestu 
Skadovsk na obali Črnega morja. Otroštvo je preživljala v mestu 
Herson na vzhodu Ukrajine in tudi v glavnem mestu Kijev. 
Mama je bila učiteljica kemije, oče direktor velikega energetske-

ga podjetja. Zaradi očetove službe so se morali večkrat seliti. 
Kasneje je več let živela v mestu Sevastopol na polotoku Krim, 
kjer je vodila lastno turistično agencijo. Ko se je vrnila v Kijev, 
se je zaposlila v velikem energetskem podjetju, kjer je opra-

vljala zahtevno službo. Končano ima namreč kar trojno visoko 
izobrazbo. Poleg elektrotehnike je študirala tudi ekonomijo in 
pravo. Zdaj pa se ljubiteljsko izobražuje še iz psihologije. Vse 
življenje pa jo že spremlja slikarstvo. Tako je končala je tudi 
likovno šolo.
Nekaj mesecev pred vojno sta z mamo kupili hišo v Kijevu, ki pa 
še ni bila primerna za bivanje in sta jo počasi urejali. Te mesece 
pred vojno in tudi še, ko se je vojna začela, sta z mamo živeli 
v hiši, ki je v lasti Svitlanine hčerke in njenega moža v naselju 
blizu mesta Irpin. To je na območju, kjer so ruski vojaki počeli 
največja grozodejstva in zločine. Z grozo se spominja tednov, 
ko so živeli pod rusko okupacijo. Na ulicah je bilo polno ruskih 
vojakov in na lastne oči je videla, kako so ubili štiričlansko dru-

žino. Svitlana je v vojni izgubila prijatelje, znance, tudi njenega 
šefa iz službe so ubili ruski vojaki. Nazadnje sta se z mamo več 
tednov skrivali v kleti stanovanjske hiše v stalnem strahu, da bi 
ju našli. Trgovine so bile zaprte, hrane ni bilo. Preživljali sta se 
s tem, kar sta imeli na zalogi. Bili sta brez kruha. Nekoč sta ju našla humanitarna prostovoljca, ki sta prišla do hiše in ju obve-

stila, da morata v desetih minutah vzeti najnujnejše in zapustiti 
dom. Pobrali sta dokumente, nekaj oblačil in odšli. Najprej z 
vlakom v zahodno Ukrajino, od tam v Budimpešto, kamor so ju 
prišli iskat znanci iz Kranja. Pri njih sta živeli do januarja letos. 
Zaradi prostorske stiske v Kranju sta iskali nastanitev, ki bi bila 
zanju finančno vzdržna. Končno sta našli zatočišče v Četeni 
Ravni.
Tu je življenje popolnoma drugačno, kakor sta ga bili vajeni v 
Ukrajini v velikem mestu. Svitlana je prvič zaživela na podeželju 
in to, da je najbližja trgovina oddaljena devet kilometrov, se ji 
je sprva zdelo zelo nenavadno. A takega življenja se je kmalu 
navadila. Svitlana je tu našla priložnost za izražanje svojega sli-
karskega talenta, saj kot sama pravi, tukaj pod Starim vrhom in 
v Poljanski dolini ne manjka čudovitih motivov, ki jih zelo rada 
prenese na slikarsko platno. Narava ji je navdih za ustvarjanje 
in Svitlana pove, da je v teh krajih res čudovita. Zdaj je že eno 
leto, odkar sta z mamo zapustili rodno Ukrajino, kjer je hiša, v 
kateri sta živeli, močno poškodovana in neprimerna za bivanje. 
Pravi, da ji je Slovenija zlezla pod kožo. Tu je srečala veliko 
prijaznih ljudi in našla že kar nekaj znancev in prijateljev. Upa, 
da se bo vojna v Ukrajini čim prej končala. Do takrat pa si želi 
slikati, saj pravi, da je to njena terapija in sprostitev.
Obenem pa si želi s slikanjem tudi malce finančno olajšati ži-
vljenje in je zato v Gostilni Blegoš v Javorjah pripravila prodajno 
razstavo, kjer si lahko njena dela ogledate in morda z nakupom 
njej in njeni mami pomagate preživeti izgubo vsega, kar sta 
imeli doma v Ukrajini.

Vojna v Ukrajini je spremenila usode in življenja milijonom Ukrajincev. Svitlana Ševčenko, slikarka iz Kijeva,  
je ena od njih. »Štiriindvajsetega februarja lani se nam je življenje v trenutku postavilo na glavo,« pravi.

Hermina Jelovčan

Svitlana Ševčenko na razstavi svojih del v Gostilni Blegoš v 
Javorjah FOTO: HERMINA JELOVČAN

Svitlana je morala dom zapustiti skupaj s svojo ostarelo mamo 
Halyno Kumaransko. FOTO: HERMINA JELOVČAN

Iz milijonskega velemesta v Poljansko dolino
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Po besedah Ive Ferlan zdravniki še do danes niso ugotovili, kaj 

je bil pri njej vzrok za zastoj srca. Sama se prej ni posebej slabo 

počutila. V bližino srca so ji sedaj namestili srčni spodbujeval-
nik. O dogajanju okoli njenega reševanja je izvedela od ljudi, ki 

so bili prisotni. Ko so jo domači nezavestno našli na stopnišču 
in niso vedeli, kaj se je zgodilo, so hitro poklicali na interven-

cijsko številko 112 ter jo postavili v položaj za nezavestne. 
Klicni center je obvestil nujno medicinsko pomoč, od koder so 
aktivirali prve posredovalce iz PGD Gorenja vas.

V Ivinem primeru je vse potekalo zelo hitro. Kot je povedal 
predsednik društva Boštjan Reberšek, so po prejemu obvestila 

o nujnem primeru izvozili v dveh minutah. Po prihodu na kdaj 

dogodka so ocenili situacijo in takoj začeli oživljanje obolele 
z masažo srca in uporabo defibrilatorja, s pomočjo dihalnega 
balona so ji tudi vpihovali kisik. Po uspešno izvedeni pomoči je 
Iva zadihala, ponovno se ji je vzpostavil srčni ritem, tačas pa je 
že prispela nujna medicinska pomoč iz Škofje Loke in prevzela 
oskrbo bolnice. S helikopterjem so jo odpeljali na zdravljenje 

v Univerzitetni klinični center v Ljubljano. Pri reševanju so so-

delovali prvi posredovalci Robert Jezeršek, Anže Pajer, Boštjan 
Poljanec, Peter Selak in vodja intervencije Boštjan Reberšek. 

Zadovoljni so bili, da so izvedli uspešno oživljanje, najlepšo 
novico pa so dobili po nekaj dneh, ko so izvedeli, da Iva ne bo 

imela večjih posledic zaradi srčnega zastoja. Polomljenih je 
imela le nekaj reber, kar je pri intenzivnem reševanju običajno. 
Primeri tako dobrega okrevanja so sicer precej redki. Kot je 

poudaril Reberšek, so pri ukrepanju pri zastoju srca ali kapi 

odločilne sekunde in minute. Vsaka nadaljnja minuta neukre-

panja zmanjša možnost preživetja za deset odstotkov, po petih 
minutah brez kisika pa se začne odmiranje možganskih celic, 
kar pusti resne posledice, če oseba preživi. Zato je lahko pri 
prepozni reanimaciji kakovost življenja preživelega slaba.
V primeru, da opazimo osebo, ki ne kaže znakov življenja, 
takoj začnemo izvajati masažo srca, ki simulira črpanje krvi in 
s tem omogoča dovod kisika v možgane. Obenem poskrbimo 
za takojšnje obvestilo reševalcem, najbolje na številko 112. V 
občini Gorenja vas - Poljane imajo vsa prostovoljna gasilska 
društva usposobljene prve posredovalce, to je osebe, ki ob 

nujnih zdravstvenih stanjih posredujejo na svojih operativnih 

območjih. To je še posebnega pomena v krajih, ki so odda-

ljeni od zdravstvenih ustanov in nujne medicinske pomoči. 
Najbolje je, če je pri oživljanju prisotnih več posredovalcev, saj 
lažje izvajajo reševanje. Gorenjevaški gasilci imajo defibrilator 
stalno nameščen v gasilskem vozilu, poleg pa še najnujnejšo 
opremo za reševanje. Prvi posredovalci morajo vsako leto 

obnavljati licenco, tečaje izvaja NMP iz Škofje Loke. Večkrat 
letno v PGD Gorenja vas pripravijo prikaz postopkov oživlja-

nja in nudenja prve pomoči z namenom, da občani ne bi 
samo opazovali, ko pride do nujne situacije, ampak aktivno 

in pravilno pristopili k reševanju sočloveka. Zato vabijo vse, 
da se jih udeležujejo. Iva Ferlan je lani 18. marca po zaslugi 
gorenjevaških prostovoljnih prvih posredovalcev doživela 
novo rojstvo, zato je letos praznovala prvi »drugi« rojstni dan 

in se rešiteljem še enkrat osebno zahvalila, s tem prispevkom 

pa se jim zahvaljuje tudi javno. V njenem primeru se je še 
enkrat pokazalo, kako pomembna in dragocena je čimprejšnja 
ustrezna pomoč.

Prvič praznovala drugi 
rojstni dan
Iva Ferlan z Dolenje Dobrave je 18. marca lani v 
domači hiši doživela srčni zastoj. Zadnja stvar, ki 
se je spominja, je, da je imela zamešeno testo za 

flancate. Potem je sledila tema do dneva, ko se 
je zavedela, da je v bolnišnici, kjer je ostala štiri 

tedne. Hitra intervencija prvih posredovalcev iz PGD 

Gorenja vas ji je rešila življenje.

Jure Ferlan

Iva Ferlan s svojimi rešitelji FOTO: JURE FERLAN

Prvo soboto v marcu so Štedientje na tradicionalnem koncertu 
na Hlavčih Njivah v nabito polni podzemni utrdbi Rupnikove 
linije z nastopom navdušili zbrano občinstvo. Z milo zvenečimi 
citrami se jim je pridružila tudi Martenkova Barbara. Skupina v 
letošnjem letu praznuje dvajset let obstoja, zato načrtujejo po-

seben dogodek, ki bo obeležil njihov jubilej. So tudi pred izdajo 
svojega tretjega albuma.

Štedientje znova 
navdušili
Jure Ferlan

Štedientje so nastopili pred polno utrdbo na Hlavčih Njivah. 
FOTO: JURE FERLAN
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Evropske statistične igre so mednarodno ekipno tekmovanje, ki 
med srednješolci spodbuja zanimanje za statistiko in uporabo 
uradnih statističnih podatkov. Dijaki se ob podpori mentorjev 
preizkusijo v različnih veščinah statistične pismenosti: reševa-
nje različnih statističnih problemov in nalog, iskanje podatkov 
ter priprava statistične analize. Tekmovanje poteka dvostopenj-
sko: na nacionalni in evropski ravni.
Dijakinja tretjega letnika gimnazije Škofja Loka uživa v delu 
s statističnimi podatki. »Najbolj me navdušuje, kaj vse lahko 
izračunamo in ugotovimo na podlagi na prvi pogled neuporabnih 
podatkov.« Na tekmovanje se je prijavila, saj rada premaguje 
nove izzive in dosega zastavljene cilje. Kot pojasnjuje, je več 
časa namenila pripravi raziskovalne naloge kot odgovarjanju 
na sklope statističnih vprašanj. »Pravila glede oblike in vsebine 
predstavitve naloge so bila zelo natančno določena. Iz obse-
žne baze podatkov sem morala izbrati tiste, ki so me najbolj 
zanimali, ter jih uporabiti pri računanju statističnih kazalcev, ki 
so mi pomagali pri doseganju zastavljenih ciljev in vrednotenju 
postavljenih hipotez.« V raziskavi je skušala ugotoviti, kaj vpliva 
na izbiro študija v Sloveniji. Temo si je izbrala sama izmed 
tem oziroma podatkov, ki so bili na voljo. »Na srečo so bili med 
podatki tudi taki, ki so me pritegnili – naslednje leto bom namreč 
morala tudi sama izbrati smer študija. Ne morem reči, kateri del 
tekmovanja je bil težji, saj sem oba reševala z veseljem. Ko te 
nekaj pritegne, ni nič zares težko!« Raziskovalna naloga je bila 
izdelana na osnovi statističnih podatkov za obdobje 2017–2020 
za celotno Slovenijo po statističnih regijah in občinah. Podatki 
so se nanašali na predšolsko, osnovnošolsko, srednješolsko in 
terciarno izobraževanje. Poleg podatkov o številu udeležencev 
posamezne vrste izobraževanja so bili na voljo tudi podatki o 
številu zaposlenih v izobraževalnem sektorju, ločeni po starosti 
in spolu. Za pripravo naloge je potrebovala teden dni: »Pripra-
vljala sem jo med počitnicami, tako da sem si vzela čas za 
poigravanje s statističnimi podatki, ki sem jih obdelala v Excelu, 
za grafični prikaz pa sem uporabila Datawrapper. Profesorica 
Mateja Močnik, ki je bila moja mentorica, mi je svetovala pri izbiri 

teme za raziskovalno nalogo, jo pred oddajo pregledala in pre-
dlagala morebitne popravke, za kar se ji iskreno zahvaljujem. Če 
koga zanima, kaj vse vpliva na izbiro študija v Sloveniji, odgovore 
najde v moji raziskovalni nalogi. Zanimiv je npr. podatek, da je 
bilo v obdobju 2017–2020 v naši občini 42 študentov na tisoč 
prebivalcev, kar je nad slovenskim povprečjem.«
Veronika Klemenčič se s statistiko ne srečuje prav pogosto, jo 
pa tako kot informatika zanima. Matematika jo je pritegnila že v 
osnovni šoli in tako se je vsa leta udeleževala tekmovanj iz ma-
tematike in logike. Leta 2020 sta skupaj s sestro Marijo osvojili 
naslov državnih prvakinj v tekmovanju Logična pošast. Zlato 
priznanje ji dokazuje, da zmore marsikaj, saj si poleg šolskih 
obveznosti vzame čas tudi za poslušanje in ustvarjanje glasbe, 
branje in igranje v gledališki skupini Oder na stežaj in impro 
skupini Osti Jarej. »V zadnji uprizorjeni predstavi z naslovom 
Sen avtorja Enrica Luttmanna sem odigrala vlogo umetnostne 
kritičarke,« doda.

Lidija Razložnik

Veronika Klemenčič je navdušena nad statistiko. FOTO: ANA 
PREVC MEGUŠAR

Da pregovor, da gre v tretje rado, drži, tokrat potrjuje udeležba 17-letne Veronike Klemenčič iz Studora na 
evropskih statističnih igrah. Letos se ji je prvič uspelo uvrstiti med deset najboljših med 487 tekmovalnimi 
ekipami ter osvojiti osmo mesto na državni ravni in zlato priznanje.

Veronika Klemenčič zlata v statističnih igrah
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22. april ob 7. uri

Odprtje občinskega pohodnega kroga
Vabljeni na odprtje občinskega pohodnega kroga. Zbirno 
mesto je parkirišče v Hotovlji poleg kapelice ob 7. uri. Pot bo 
pohodnike peljala po Koroški poti do Bukovega vrha in nazaj 
do slovenske zastave na Kuclju nad Poljanami in proti Dvorcu 
Visoko, kjer se bo skupina priključila odortju Gozdne učne poti 
Visoko. Kraj: Poljane. Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več 
informacij: Tone Debeljak, 031 461 888.

22. april ob 10. uri

Odprtje Gozdne učne poti Visoko
Vabljeni na odprtje prenovljene Gozdne učne poti Visoko ob 
mednarodnem dnevu Zemlje. Ogled bo voden s strani Območ-

ne enote Kranj Zavoda za gozdove Slovenije, po koncu pa bo 
sledila tudi manjša pogostitev. Kraj: Dvorec Visoko. Organizira: 
Območna enota Kranj Zavoda za gozdove Slovenije in Zavod 
Poljanska dolina. Več informacij: miha@poljanskadolina.com 
ali 041 258 822.

od 27. do 30. aprila

Izobraževanje za gong in zvočne posode
Vabljeni na Domačijo doživetij Tešnak na 4-dnevno izobraže-

vanje o gongu. Kraj: Domačija doživetij Tešnak (Hotavlje 17). 
Organizira: Domačija doživetij Tešnak. Več informacij in prijave: 
akaal.ky@gmail.com.

30. april ob 16. uri

Pomladni pohod
Vabljeni na Pomladni pohod. Pohod bo tajal približno štiri ure, 
tempo je umirjen in prilagojen najpočasnejšim. Otroci običajno 
nimajo težav. Priporočene pohodne palice in primerna oprema. 

Kraj: Brunarica Kopa. Organizira: Turistično društvo Stari vrh. 
Več informacij: Janez Šturm, 040 190 701.

6. maj ob 8. uri

Odprtje občinskega kolesarskega kroga
Vabljeni na odprtje občinskega kolesarskega kroga. Začetek 
dogajanja je ob 8. uri, sledi nagovor župana ter blagoslov ko-

lesarjev in koles, po kolesarski turi po okoliških hribih pa sledi 
vrnitev na Visoko, pogostitev, žrebanje nagrad in druženje.  
Kraj: Dvorec Visoko. Organizira: Kolesarsko društvo Belaunce in 
Zavod Poljanska dolina. Več informacij: miha@poljanskadolina.
com ali 041 258 822.

6. maj ob 10. uri

Redno mesečno vodenje po utrdbi Rupnikove linije na 
Golem vrhu
Vabljeni na redno mesečno vodenje po utrdbi Rupnikove linije 
na Golem vrhu. Cena vodenja je 5 EUR nas osebo. Kraj: Goli 
vrh. Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več informacij:  
jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

6. maj ob 14. uri

Odprtje Filatelistične razstave
Vabljeni na odprtje filatelistične razstave. Kraj: Dvorec Visoko. 
Organizira: Filatelistično društvo Lovro Košir Škofja Loka. Več 
informacij: miha@poljanskadolina.com ali 041 258 822.

9. maj

Predstavitev slikanice Ivana Sivca Zlatobrad, skrivnostni 
Tavčarjev škrat
Vabljeni na predstavitev slikanice Ivana Sivca. Kraj: Dvorec 
Visoko. Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več informacij: 
miha@poljanskadolina.com ali 041 258 822.

13. maj ob 10. uri

Redno mesečno vodenje po Dvorcu Visoko
Vabljeni na redno mesečno vodenje po Dvorcu Visoko. Cena 
vodenja je 5 EUR na osebo. Kraj: Dvorec Visoko.  
Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več informacij:  
dvorec.visoko@poljanskadolina.com ali 030 489 177.

13. maj od 9. do 12. ure

Vabljeni na prireditev Škrat na Ermanovcu
Namenjena je predšolskim otrokom in mlajšim šolarjem. Kraj: 
Planinska koča na Ermanovcu. Organizira: Planinsko društvo 
Sovodenj. Več informacij: Milka Burnik, 031 769 121.

20. maj ob 13. uri

Redno mesečno vodenje po Šubičevi hiši
Vabljeni, da spoznate rodbino Šubic. Cena vodenja je 4 EUR na 
osebo. Kraj: Šubičeva hiša. Organizira: Zavod Poljanska dolina. 
Več informacij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

20. maj ob 17. uri

Etnološka prireditev Janez že kleplje
Kraj: Nova Oselica. Organizira: Turistično društvo Sovodenj in 
Društvo podeželske mladine Škofja Loka. Več informacij: Matej 
Slabe, 051 227 916.

April, maj 2023

* Morebitne spremembe pri organizaciji dogodkov 
preverite pri organizatorjih.

** Za še več dogodkov, spremljajte spletno stran  
www.poljanskadolina.com (zavihek dogodki) ali pa 
poskenirajte QR kodo za koledar dogodkov.   

Leto 2023  

je razglašeno  

za Tavčarjevo leto, saj 
letos mineva sto let od 
njegove smrti. Visoški 
gospod z vznemirljivim 
podnaslovom Vse 
Tavčarjeve ljubezni 
je biografski roman 
o izjemno bogatem 
življenju v Poljanah nad 
Škofjo Loko rojenega 
pisatelja, odvetnika in 
politika Ivana Tavčarja. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1, v Kranju, jo naročite  
po tel. 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Pri pošiljanju po pošti se poštnina zaračunava  
po ceniku Pošte Slovenije.

Trda vezava, 17,5 x 24,5 cm, 304 strani 

                        + poštnina

19
EUR

Knjiga, primerna za mlade  
in starejše, ki spada v vsako 

domačo zbirko.



Zanimivosti I 29 

Podblegaške novice št.3 | april 2023

Vsako ekipo sestavljajo trije člani. V kategoriji pionirji je prvo 
mesto osvojila ekipa Poljane 8, druga je bila Sovodenj 2, tretja 
pa Sovodenj 3. Med mladinci je gladko zmagala ekipa Trebija 
2. Ekipa Gorenja vas 3 se je med gasilci pripravniki uvrstila na 
tretje mesto. Prve tri ekipe v vsaki kategoriji so prejele medalje. 
Na tekmovanje GZ Gorenjske, ki je bilo v Poljanah, sta se uvrstili 
prvi dve oziroma tri ekipe iz vsake kategorije: ekipi Poljane 8 ter 
Sovodenj 2 in 3 med pionirji, in Trebija 2 med mladinci. Na regij-
skem tekmovanju so pionirji iz Poljan osvojili 18., s Sovodnja pa 
21. in 23. mesto. Mladinci s Trebije so tekmovanje končali na 
21. mestu. Žal osvojena mesta niso bila dovolj za uvrstitev na 
21. državni kviz gasilske mladine v Grosupljem.

Lidija Razložnik

V začetku marca je v Škofji Loki potekal kviz 
gasilske mladine GZ Škofja Loka. V poznavanju 
teoretičnega in praktičnega gasilskega znanja se že 
tradicionalno pomerijo pionirji, mladinci in gasilci 
pripravniki. GPO Gorenja vas je zastopalo približno 
dvesto mladih gasilcev.

Kviz gasilske mladine

VLEČNE KLJUKE

Kvalit
etn

a in

hitr
a m

onta
ža

va

hitr
a m

o

Hernec, d. o. o.

Spodnje Pirniče 53 c

1211 Ljubljana Šmartno

www.hernec.si
info@hernec.si

Tel: 01 362 10 11

Tudi letos so skavti iz stega Poljanska dolina 1 izdelali 
butaro velikanko, ki jo izmenjaje postavljajo v župnijah 
Javorje, Poljane in Trata. Tokrat je krasila preddverje župnij-
ske cerkve sv. Martina v Poljanah. Kot je povedal skavtski 
voditelj Nejc Marolt, se je v soboto pred cvetno nedeljo v 
Poljanah zbralo okrog 40 skavtov. Mlajši so izdelovali manj-
še butare po navodilih Bernarde Jesenko Filipič, ki je dobra 
poznavalka tega običaja, starejši pa so se lotili izdelave 
velikanke iz raznovrstnega zelenja, ki je Poljancem polep-
šala velikonočne praznike.

Skavtska velikanka tokrat v Poljanah

Butara velikanka je krasila preddverje cerkve v Poljanah. 

FOTO: JURE FERLAN

Pokličite 04/201 42 41  

ali pišite: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik  
Gorenjskega glasa



30 I Oglasi

Podblegaške novice št. 3 | april 2023  

Pes obogati  

naše življenje -  

še toliko bolj, 

če dobro ve, 

kako se mora 

v vsakdanjem 

življenju 

obnašati. Ta 

priročnik izčrpno 

odgovori na vsa 

vprašanja v zvezi 

z vzgojo pasjih 

štirinožcev. 

Motivacija, 

šolanje ali 

zaposlitev -  

dobili boste 

veliko uporabnih 

nasvetov!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  

Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  

tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 

zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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Broširana vezava v plastičnem ovitku, 256 strani.

Redna cena priročnika je 16,90 eur. Akcijska cena: 

                        + poštnina

990
EUR

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 

Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  

vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 

ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  

pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 

051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  

vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  

pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 

pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  

ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 

naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 

brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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Mihaela Pintar s. p., Platiševa ulica 1, 5282 Cerkno

 031 643 821

CERKNO

C ve t l i č a r n a

PONUDBA:
- velika izbira balkonskega cvetja in trajnic

- sadike zelenjave in dišavnic

- velika izbira sobnih rastlin in rezanega cvetja

- zemlja za sajenje in urejanje grobov

- okrasne zastirke (borovo lubje, lesni sekanci)

- gnojila in hranila za cvetje in zelenjavo 

-  drobna darila (srebrni nakit, skodelice, kozarci, 

ročno izdelane voščilnice ...)

- aranžmaji in šopki za različne priložnosti

- poročna in žalna floristika

- zasaditev korit in urejanje grobov

- okrasitev prostorov

- zavijanje daril 

 cvetlicarna.rozca@gmail.com

www.vista-hidravlika.si

info@vista-hidravlika.si

+386 4 50 50 600

Zaposlimo  

STRUGARJA  
na klasični ali CNC 

stružnici.

Poskrbimo za projektiranje, 

montažo in servis.

OD IDEJE
DO IZDELAVE

Certifikat kakovosti ISO

OD IDEJE
DO IZDELAVE

Certifikat kakovosti ISO



v nedeljo, 7. maj 2022

koči na Blegošu sklepna prireditev s kulturnim programom.
Slavnostni govornik bo predsednik MDO Gorenjske g. Valentin Rezar!

PLANINCI, DOŽIVITE LEPOTE BLEGOŠA!

▪ za prvi pohod:  izkaznica pohoda
▪ za drugi pohod: bronasta značka
▪ za četrti pohod: srebrna značka
▪ za šesti pohod:  zlata značka
▪ za deseti pohod: plaketa
▪ za 20, 30, 40:  pisno priznanje

Udeležencem pohoda pripada:

46. SPOMINSKO-REKREATIVNI POHOD NA BLEGOŠ (1562 m)

 - Društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov iz Ljubljane, ki bodo izvajali meritve krvnega tlaka,
 - Folklorna skupina iz Sovodnja in
 - Jamarsko društvo Gorenja vas.

Ob 11. uri bo pri koči na Blegošu sklepna prireditev s kulturnim programom.
Slavnostni govornik bo predsednik MDO Gorenjske g. Valentin Rezar!

PLANINCI, DOŽIVITE LEPOTE BLEGOŠA!

▪ za prvi pohod:  izkaznica pohoda
▪ za drugi pohod: bronasta značka
▪ za četrti pohod: srebrna značka
▪ za šesti pohod:  zlata značka
▪ za deseti pohod: plaketa
▪ za 20, 30, 40:  pisno priznanje

Udeležencem pohoda pripada:

46. SPOMINSKO-REKRE TIVNI POHOD N  BLEGOŠ (1562 m)

15

 - Društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov iz Ljubljane, ki bodo izvajali meritve krvnega tlaka,
 - Folklorna skupina iz Sovodnja in
 - Jamarsko društvo Gorenja vas.

46. SPOMINSKO-REKREATIVNI POHOD NA BLEGOŠ (1562 m)
v nedeljo, 7. maja 2023
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